Pe3yibTaThl AHKETHPOBAHUS 00YyYAKOIIUXCH
"Ouenka kauyecrsa oopasosanusa B BI'TIY" (2024)

Ob111ee KOMMYECTBO PECITOHIEHTOB 758

OIIIT - 213 oTBEeTOB

YKkaxuTe, noxanyncta Baw npodunb noarotoBku (Hanpumep, 4oWwKonbHoe obpa3oBaHme )
213 oTBETOB

npodunnb «HayanbHoe obpazoBaHue», Npodunb «MHKNO3NMBHOE 0bpasoBaHMe» (bakanaBpuar) 32 15%
npodunb «ObyyeHme NKLL C HapyLLeHneM peyu (noronenus)» (bakanaespuat) 27 12.7%
npodunb «Mcnxonoruns n negarornka HavanbHoro obpasosaHusa» (bakanaspuart, 3ao4Has popma) 20 9.4%
«[JedekTonor B NHKM03MBHOM 00pa3oBaHNM» (MarncTpaTtypa) 17 8%
npodunnb «HayanbHoe obpazoBaHue», Npodunb «AHrIMNckui a3bik” 3HA, 4HA (6akanaspuaT) 15 7%
npodounb «JolwkKonbHOe 06pa3oBaHne», Mpodub «AHIUNCKUI 93bIK» (DakanaBpuar) 14 6.6%
npodunb «dolKonbHoe obpazoBaHme» (bakanaspuar) 13 6.1%
«Meparornka v NCUXonoruns BocnnTaHusa» (Marmctparypa) 13 6.1%
«[Mcmxonorus ynpaeneHns obpasoBaTesibHON cpeaon» (MarmcTpaTtypa) 13 6.1%

npodounb «ObyyeHme NKL, C HapyLLIEHUEM B UHTENNEKTYa/IbHOM pa3BuTun (onurodppeHonegarornka)» 4O (ba 8 3.8%

Kanaepwar)

npodunb «Mcmxonoruns n negarornka OoLKonbHoro obpasosaHusa» (bakanaspuart, 3ao4Has popma) 8 3.8%
npodunb «Mcnxonoruns n coumnanbHaa negarornka» (bakanaepmar) 7 3.3%
npodunb «AHIMUNCKNM 93bIK», Npodunb «HayanbHoe obpasoBaHme» SHA (bakanaspuar) 7 3.3%
«OpraHnsaumns OeTCKoro oTabixa, TypmamMa 1 0340PoBAeHUs» (MarucTpaTypa) 7 3.3%
npodunb «Mcnxonoruns B 06pasoBaHUM U colmanbHol cheper» (bakanaspuar) 6 2.8%
«OpraHmsaums npodeccnoHanbHoOM AesTenbHOCTM Negarora B HavabHOM 06pa3oBaHnm» (MarncTpartypa) 4 1.9%
npodunb «ObyyeHme KL, C HapyLLEHNEM B UHTENNEKTYaIbHOM pa3BuTun” 20 (6akanaBpmaT) 2 0.9%

Kak Bbl cunTaete, npecTm>xHo nm yuntbes B bIT1Y?


https://forms.yandex.ru/admin
https://forms.yandex.ru/admin
https://forms.yandex.ru/admin
https://forms.yandex.ru/admin
https://forms.yandex.ru/admin/65d5696a2530c24f7544076c/edit

213 oTBeTOB

ha 169 79.3%
3aTpyoHSOCh OTBETUTb 30 14.1%
HeT 14 6.6%

Hpasutca nn Bam yuntbca B BIT1Y?
213 oTBETOB

ckopee Oa, YeM HeT 94 44.1%
na 90 42.3%
CKopee HeT, YeM aa 14 6.6%
3aTpyOHSOCh OTBETUTb 9 4.2%
HeT 6 2.8%

Kak Bbl cuntaete, umetotcs nn B BI'TTY xopolume ycnoBus onia npoBeaeHnsa y4ebHblX 3aHATUIN?
213 oTBETOB

YaCTUYHO 117 54.9%
B MOJTHON Mepe 85 39.9%
3aTPYAHSOCb OTBETUTb 6 2.8%
OTCYTCTBYIOT 5 2.3%

Kak Bbl cuntaete, umetotca nu B BITTY xopoluve ycnoBus ans camoctoaTeNnbHoM paboTbi?
213 oTBeTOB

YaCTUYHO 111 52.1%
B MOJIHOWN Mepe 67 31.5%
OTCYTCTBYIOT 18 8.5%
3aTpyaHSOCh OTBETUTb 17 8%

Kak Bbl cuntaete, umetotcsa nm B bI'TTY xopolume ycnoBua ans 3aHAaTuUin GU3KYIbTYPOW M CNOPTOM?
213 oTBETOB

YacTUYHO 86 40.4%
B MOJSIHON Mepe 58 27.2%
3aTPYAHSOCh OTBETUTD 49 23%

OTCYTCTBYIOT 20 9.4%



Kak Bbl cuntaete, umetotcsa nm B BI'TTY xopolume ycnosusa ans npoesegeHnsa gocyra?
213 oTBETOB

YaCTUYHO 78 36.6%
3aTPYAHSOCh OTBETUTD 57 26.8%
B NMONIHOM Mepe 46 21.6%
OTCYTCTBYIOT 32 15%

Kak Bbl cuntaete, umetotca nm B bI'TTY xopolumne ycnoBus ansa 3aHATUIN TBOPYECTBOM?
213 oTBeTOB

YaCTUYHO 71 33.3%
B NMOMIHOM Mepe 61 28.6%
3aTPYAHSOCh OTBETUTD 57 26.8%
OTCYTCTBYIOT 24 11.3%

Kak Bbl cuntaete, umetorcsa v B BI'TTY xopolume ycrnoBusa ans 3aHAITUIN HayYHbIM TBOPYECTBOM?
213 oTBETOB

B NMONIHON Mepe 79 37.1%
YaCTUYHO 73 34.3%
3aTpyoHSOCh OTBETUTb 54 25.4%
OTCYTCTBYIOT 7 3.3%

YpoBneTBopeHbl Ny Bbl B LEe/1oM CBOeN CTYAEHYECKOM XN3HbIO?
213 oTBETOB

CKopee yaoBneTBOpeH 100 46.9%
NMONMHOCTbIO YAOBNETBOPEH 73 34.3%
He OYeHb yOOBEeTBOPEH 26 12.2%
3aTpyOHSOCh OTBETUTb 14 6.6%

Kakune n3 ctygeHyeckmx npobnem Bac ocobeHHo BONHyOT? (BbibepuTe, NoXxanynicrta, He bonee 3-x
BapMaHTOB)
396 oTBeTOB

BbICOKME LieHbl B CTYeHYECKOM CTONIOBOM N BydeTax 95 24%
npobnem HeT 62 15.7%
Hey[ooBNeTBOPUTENbHbIE ObITOBbIE YCTOBUS NMPOXUBAHNS B OOLLEXUTUN 54 13.6%

Hey[0BIeTBOPUTEbHOE NpenoaaBaHmne No HEKOTOPLIM MpeaMeTam 51 12.9%



HeyOoBNeTBOpUTENbHasA opraHmMsaumsa y4ebHoro npotecca 50 12.6%

NoCNeBy30BCKOE TPYAOYCTPONCTBO NO CheuuanbHOCTH 31 7.8%
BbICOKME LIEHbI NPOXWUBAHUA B OOLLIEXNTUN 22 5.6%
apyroe 21 5.3%
obecneyeHne 6esonacHOCTM Ballero HaxoxaeHns B By3e 10 2.5%

Kak Bbl oLieHMBaeTe NCMXONOrM4yeckyto aTMocdepy B HallleM By3e?
213 oTBETOB

Nno3nUTUBHas 107 50.2%
HenTpanbHas 95 44.6%
HeraTMBHas 11 5.2%

KaKOBbI, no BaLueMy MHEHWIO0, OTHOLWIEHUA MeXay CTyJJ,eHTaMVI?
213 oTBeTOB

CcKopee fobpoykenartenbHble, YeM HefobpoXxenaTesbHble 107 50.2%
nobpoxenaTenbHble 84 39.4%
3aTPYAHSAOCb OTBETUTD 12 5.6%
cKkopee HegobpoykenaTtenbHble, YeM fOOpOXenaTesbHble 8 3.8%
HeooOpoXenaTesbHble 2 0.9%

KakoBbl, No Ballemy MHeHWI0, OTHOLLEHNS MEXAY NPenoaaBaTenssMm n cTyaeHTamm (B yuebHom
npouecce)?
213 oTBETOB

cKopee nobpoykenartenbHble, YeM HefOOpPoOXenaTesbHble 102 47.9%
pobpoxkenaTenbHble 94 44.1%
3aTpyoHSOCh OTBETUTb 10 4.7%
cKopee HefobpoyenaTtenbHble, YeM fOOPOXenaTesbHble 7 3.3%
HepobpoykenaTenbHble 0

KakoBbl, No Ballemy MHeHWI0, OTHOLLEHNSA MeX Ay NpenoaaBaTensMm 1 cTyaeHTamu (BHe y4ebHoro
npouecca)?
213 oTBeTOB

nobpoxenaTtesnbHble 103 48.4%
CcKopee nobpoykenartenbHble, YeM HefoOpoXenaTesbHble 73 34.3%

3aTPYAHSAOCb OTBETUTD 31 14.6%



cKopee HefobpoykenaTtesbHble, YeM fOOPOXenaTesbHble 3 1.4%

HepnobpoXXenaTenbHble 3 1.4%

KakoBbl, o BalwemMy MHEHUIO, OTHOLLUEHUS MeXAay CTyAeHTaMU1 M agMUHUCTPaunein?
213 oTBETOB

nobpoxenaTenbHble 81 38%
CcKopee JobpoykenartenbHble, YeM HefobpoXxenaTesbHble 80 37.6%
3aTPYAHSOCb OTBETUTD 33 15.5%
HenobpoyenaTenbHble 10 4.7%
cKkopee HefobpoykenaTtenbHble, YeM fOOpoOXenaTesbHble 9 4.2%

OueHunTe KavecTBO NpenogasaHua B bITY no 5-6annbHoi wkane (1 6ann - HU3LWasa oueHka, 5 6annos -
BbICLLAs OLeHKa) Mo cneayrolemMy KpUTepuio: 1 NOHMMalo BCe, YTO OOBACHSIOT NpenoaasaTeni
213 oTBETOB

1 0
2 3 1.4%
3 31 14.6%
4 91 42.7%
5 88 41.3%

OueHunTe KayecTBo npenoaaBaHua B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann - HW3LWas oLeHKa, 5 6annos -
BbICLLAS OLEHKA) Mo cnefyrowemMy Kputepuio: MHbopMaums, NpeaocTaBieHHas npenogaBaTenaMu,
aKTyasnbHa

213 oTBETOB

1 0
2 6 2.8%
3 28 13.1%
4 88 41.3%
5 91 42.7%

OueHunTe KayecTBo npenopaBaHua B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann - HU3LWas oLeHKa, 5 6annos -
BbICLLAS OLEHKA) MO cnefyrowemMy Kputepuio: MHbopMaums, NpeaocTaBieHHas npenogaBaTenaMu,
nonesHa v NpakTU4YHa

213 oTBETOB

1 0

2 6 2.8%



3 25 11.7%
4 81 38%

5 101 47.4%

OueHuTe KayecTBo npenopaBaHusa B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann - HU3LWas oueHKa, 5 6annos -
BbICLLAs OLEHKa) MO cneayrolemMy KpUTepUIo: NpenoaaBaTeny BCeraa Bbipa)katloT 3anHTEPECOBaHHOCTb
B NpeaMeTe

213 oTBETOB

1 0
2 7 3.3%
3 35 16.4%
4 76 35.7%
5 95 44.6%

OueHuTe KayecTBo npenopaBaHusa B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann - HA3LWas oueHKa, 5 6annos -
BbICLLAs OLEHKA) MO cnefylowemMy KpUTeEPUIO: NpenogaBaTenemM 4YeTko GopPMynMpyoTCs LIeNn U nnaH
yuyebHol paboTbl B COOTBETCTBUN C y4ebHOM NporpamMmon Kypca

213 oTBETOB

1 1 0.5%
2 4 1.9%
3 33 15.5%
4 73 34.3%
5 102 47.9%

OueHuTe KayecTBo npenopaBaHua B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann - HU3LWas oueHKa, 5 6annos -
BbICLLAs OLEHKa) MO cneayrowemMy KpUTepuio: NpenoaaBaTeny BCerga oTKpbIThbl Auanory
213 oTBETOB

1 0
2 8 3.8%
3 16 7.5%
4 74 34.7%
5 115 54%

OueHunTe KayecTBo npenoaaBaHua B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann - HU3LWas oLeHKa, 5 6annos -
BbICLLIAsA OLeHKa) MO CneayoleMy KpUTEPUIO: Y MEHS €CTb BO3MOXHOCTb NOyYeHUs ONONHUTENbHbIX
3HaHUM B BITTY

213 oTBETOB



1 2 0.9%

2 6 2.8%
3 27 12.7%
4 71 33.3%
5 107 50.2%

Kakune npobnemsl Bbl BUgMTE B OpraHmnsaumm y4ebHoro npouecca? (Bbibepute, noxanymicta, He bonee
3-X BApMaHTOB)
299 oTBeTOB

Mpobnem HeT 106 35.5%
p
Meperpy>XeHHOCTb ayAUTOPHbIMU 3aHATUAMN 68 22.7%
perpy yANTOP
HepocTaTouyHOE KONMYECTBO BblaeNaeMblX YacoB A1 Hanbonee 3HaYNMMbIX NPeaMETOB 42 14%
HecooTBeTCTBME M3yYaeMbIX GUCLIUMNIMH NONYyYaeMON CneunanbHOCTH 33 1%
KauvecTBO npenogaBaHus 27 9%
penopn,
OpraHn3auusa npruemMa 3a4eToB N 3K3aMeHOB 23 7.7%

YnosnetBopseT nn Bac kauecTBo ayauTopuii, GOHA0B 1 YMTaNIbHOrO 3an1a OMbNnoTeku, y4ebHbIxX
nabopartopun n obopyaoBaHUsA?

213 oTBETOB

B 6osbLUel CTENEHN yOOBNETBOPSAOT 76 35.7%
YOOBJIETBOPSAIOT 61 28.6%
He B MOJNTHOW Mepe 57 26.8%
He yOoBNeTBOPAIOT 19 8.9%

OpraHun3saums y4yebHoro npouecca
213 oTBETOB

YUYUTbIBAETCSH YAaCTUYHO 85 39.9%
YUYUTBbIBAETCS B MOSTHOM Mepe 69 32.4%
He y4YuTbiBaeTCH 36 16.9%
3aTPYAHSOCb OTBETUTD 23 10.8%

OpraHunsaums gocyroBbiX MEPONPUATUN
213 oTBETOB

YUYUTbIBAETCS YaCTUYHO 74 34.7%

Y4YnUTbIBAETCA B NOSTHOWN Mepe 72 33.8%



3aTPYAHSAOCb OTBETUTD 44 20.7%

He yuuTbiBaeTCH 23 10.8%

OpraHun3aums CnopTUBHBIX MEPOMNPUATUN

213 oTBETOB

YUYUTBIBAETCS B MO/THOM Mepe 68 31.9%
3aTpyOHSOCh OTBETUTb 67 31.5%
YUYUTbIBAETCS YaCTUYHO 56 26.3%
He YyUYNTbIBAEeTCS 22 10.3%

I'Ipose,u,eHme BOCMUTaATE/IbHOMN paGOTbI
213 oTBETOB

Y4YnUTbIBAETCA B NMOSTHOWN Mepe 74 34.7%
YUYUTbIBAETCS YaCTUYHO 63 29.6%
3aTPYAHSAOCb OTBETUTb 54 25.4%
He yuMTbiBaeTCs 22 10.3%

[MpoBeaeHne CTyaeHYECKUX HayYHbIX KOHDEPEHL MM, KOHKYPCOB
213 oTBETOB

YUYUTbIBAETCS B MOJTHOM Mepe 96 45.1%
YUYUTbIBAETCSH YAaCTUYHO 61 28.6%
3aTpyaHSOCh OTBETUTL 42 19.7%
He yuuTbiBaeTCH 14 6.6%

OLI,eHl/ITe Bamy NPON3BOACTBEHHYIO MPAKTUKY (Bbl MOXeTe Bbl6paTb HEeCKOJ1bKO BapMnaHTOB OTBeTa)Z
213 oTBeTOB

Ha NPON3BOACTBEHHOW NMpPaKTMKe Bbl BOBNeYeHbl B NPodeCcCOHaNbHYIO AeATENbHOCTb 181 85%
NPON3BOACTBEHHAs MPaKTMKa HE NPeayCMOTPeHa NPorpaMmmon obyyeHns 16 7.5%
NPON3BOACTBEHHASA NPaKTUKa He CBA3aHa C NpodecCnoHanbHOM AesATENIbHOCTbIO 8 3.8%
Ha NPOW3BOACTBEHHOM NpakTUKe Bac He gonyckaloT K npodeccMOoHanbHOM OesTeNbHOCTHU 8 3.8%

B kakon Mepe npoxoxaeHne npakTuK cnocobcTeyeT nony4veHmnio Bamu npodeccnoHanbHOro onbiTa,
KOTOpbIN Heobxoamm ans paboTbl No cneymanbHocTK? (1 6ann — HM3LWas oueHka, 5 6annoB — BbiCLlas
oLeHKa)

213 oTBETOB

1 4 1.9%



2 2 0.9%

3 25 11.7%
4 57 26.8%
5 125 58.7%

MpoBOAATCA NN OTKPbITblE BCTPEYM 00yYatoWUXCs C agMUHUCTpaLmen obpasoBaTenbHOM
opraHmsaummn? Peanmnsyetcs nn obpaTHas CBSA3b?

213 oTBeTOB

na 104 48.8%
He 3Halo 79 37.1%
HeT 30 14.1%

OTmeTbTe cTeneHb Baller yooBneTBopeHHOCTH KayecTBoM obpa3oBaHmsa B BITY B uenom (1 6ann -
HU3LLag oLeHKa, 5 6annoB — BbiCLUAsA OLEHKa)

213 oTBETOB

1 1 0.5%
2 8 3.8%
3 27 12.7%
4 89 41.8%

5 88 41.3%


https://forms.yandex.ru/surveys/6769/
https://ya.ru/

OueHka KayecTtBa obpasoBaHusa B bI'MY (El®, 2024)

103 oTBeTa

YKkaxuTe, noxanyncrta Baw npodunb noarotoBku (Hanpumep, aHannTmyeckas Xumms)

103 otBeTa

npodunb «Mctopusx», npoduns «Feorpadus» (6akanaspunar) 34 33%
npodunb «AHanUTMYeckas xumus» (bakanaspuar) 20 19.4%
npodunb «bronorua», npodpunb «Xmumusa» (bakanaepmuar) 14 13.6%
«3KONorns 1 Nnpupoaononb3oBaHme» (bakanaspmaT) 12 11.7%
npodunb "Meorpadus”, npodpuns "dunsmyeckasn kynotypa"“(bakanaspurat) 10 9.7%
npodwunb «bronorua» (bakanaepmart, 3ao4yHas popma) 7 6.8%
«EcTecTBeHHO-Hay4HOe obpasoBaHMe» (MarncTpartypa) 5 4.9%
npodunb «F'eorpadusa» (bakanaspuat, 3ao4Has popma) 1 1%

Kak Bbl cunTtaete, npecTm>xHo nm yuntbes B bIT1Y?

103 otBeTa

ha 74 71.8%
3aTPYAHSOCb OTBETUTb 19 18.4%
HeT 10 9.7%

Hpasutca nn Bam yuntbca B BIT1Y?

103 oTBeTa

ha 45 43.7%
cKopee Oa, YeM HeT 39 37.9%
3aTPYAHSOCb OTBETUTD 9 8.7%

CKopee HeT, YeM aa 6 5.8%


https://forms.yandex.ru/admin
https://forms.yandex.ru/admin
https://forms.yandex.ru/admin
https://forms.yandex.ru/admin
https://forms.yandex.ru/admin/65d54f3f02848f4baec15a74/edit

HeT 4 3.9%

Kak Bbl cuntaete, umetotca nv B BI'TTY xopolumre ycnosus oist npoBeaeHns y4ebHbIX 3aHATUIN?
103 otBeTa

B NMONIHON Mepe 56 54.4%
YaCTUYHO 43 41.7%
3aTpyOHSOCh OTBETUTb 3 2.9%
OTCYTCTBYIOT 1T 1%

Kak Bbl cuntaete, umetotcs nn B BI'TTY xopoluure ycnoBus onia caMocTosiTeNbHOM paboTbI?
103 oTBeTa

YaCTUYHO 44 42.7%
B NMONIHON Mepe 42 40.8%
3aTpyOHSOCh OTBETUTb 13 12.6%
OTCYTCTBYIOT 4 3.9%

Kak Bbl cuntaete, umetotcsa nm B bI'TTY xopolume ycnosusa ans 3aHaTuin GU3KynbTypOon M CNopTOM?
103 oTBeTa

B NMOMIHOM Mepe 45 43.7%
YaCTUYHO 35 34%
3aTPYAHSAOCb OTBETUTD 17 16.5%
OTCYTCTBYIOT 6 5.8%

Kak Bbl cuntaete, umetotca nm B bITTY xopolume ycnosusa ansg npoesegeHnsa gocyra?
103 oTBeTa

B MOJTHOM Mepe 36 35%
YaCTUYHO 34 33%
3aTPYAHSOCh OTBETUTD 19 18.4%
OTCYTCTBYIOT 14 13.6%

Kak Bbl cuntaete, umetotca nm B bI'TTY xopolune ycnoBus ansa 3aHATUIN TBOPYECTBOM?
103 oTBeTa

B NMOSIHON Mepe 36 35%
3aTPYAHSOCb OTBETUTb 33 32%

YaCTUYHO 28 27.2%



OTCYTCTBYIOT 6 5.8%

Kak Bbl cuntaete, umetorcsa v B BI'TTY xopolume ycnoBusa ans 3aHAITUIN HayYHbIM TBOPYECTBOM?
103 oTBeTA

B NMONIHOM Mepe 50 48.5%
YaCTUYHO 31 30.1%
3aTpyOHSOCh OTBETUTb 15 14.6%
OTCYTCTBYIOT 7 6.8%

YpoBneTBopeHbl Ny Bbl B LEe/1oM CBOeN CTYAEHYECKOM XN3HbIO?

103 oTBeTa

CKopee yaoBneTBOpeH 47 45.6%
NMONMHOCTbIO YAOBNETBOPEH 36 35%
He OYeHb yOOBEeTBOPEH 13 12.6%
3aTPYAHSOCb OTBETUTD 7 6.8%

Kakune n3 ctygeHyeckmx npobnem Bac ocobeHHo BONHyOT? (BbibepuTe, NoXxanynicrta, He 6bonee 3-x
BapMaHTOB)
197 oTBETOB

BbICOKWE LieHbl B CTY€HYECKOWM CTONTIOBOM N BydeTax 49 24.9%
NoCNeBy30BCKOE TPYAOYCTPONCTBO NO CheunanbHOCTH 30 15.2%
npobnem HeT 26 13.2%
Hey[0BIeTBOPUTEbHOE NpenoaaBaHmne No HEKOTOPLIM NpeaMeTam 24 12.2%
HeynooBNeTBOpUTENbHbIE ObITOBbIE YCIIOBUS MPOXUBAHUS B OOLLEXNTUN 24 12.2%
BbICOKWE LieHbl MPOXUBAHMS B OOLLEXNTUMN 14 7.1%
apyroe 12 6.1%
Hey[O0oBNeTBOpUTEbHAs OpraHM3aumsa y4ebHoro npotecca 11 5.6%
obecneyeHne 6esonacHOCTM Ballero HaxoxaeHus B By3e 7 3.6%

Kak Bbl oLeHMBaeTe Ncuxonornyeckyto atmocdepy B Hallem By3e?

103 oTBeTa
Nno3nUTUBHas 50 48.5%
HenTpanbHas 49 47.6%

HeraTMBHas 4 3.9%



KakoBbl, N0 BaLLIEMy MHEHWI0, OTHOLWIEHUSA MeXay CTyJJ,eHTaMVI?

103 oTBETaA

CcKopee fobpoykenartenbHble, YeM HefobpoXxenaTesbHble 47 45.6%
nobpoxenaTtenbHble 46 44.7%
3aTPYAHSAOCb OTBETUTD 7 6.8%
cKkopee HegobpoykenaTtenbHble, YeM fOOpOXenaTesbHble 2 1.9%
HeooOpoXenaTesbHble 1T 1%

KakoBbl, N0 BaLLIEMy MHEHWIO, OTHOLWEHUA MeXay npenoaasatendaMmm n CtyaeHTaMum (B yqe6HOM

npouecce)?

103 oTBeTa

cKopee nobpoykenatenbHble, YeM HefOOPOXeNaTesbHble 50 48.5%
nobpoxkenaTenbHble 42 40.8%
CcKopee HefobpoyenaTtenbHble, YeM foOpoXenaTesbHble 8 7.8%
3aTPYAHSOCh OTBETUTD 2 1.9%
HenobpoxenaTenbHble 17 1%

KakoBbl, N0 BaLueMy MHEHWIO, OTHOLLIEHUNA MeXAY npernogaBateiasMn U CTyaeHTaMun (BHe yqe6Horo

npouecca)?

103 oTBeTa

nobpoxenaTtesnbHble 52 50.5%
CcKopee nobpoykenaTtenbHble, YeM HefoOpoXenaTesbHble 34 33%
3aTPYAHSAOCb OTBETUTD 11 10.7%
cKkopee HegobpoykenaTtenbHble, YeM fOOpoXenaTesbHble 4 3.9%
HeooOpoXenaTesbHble 2 1.9%

KaKOBbI, no BaLueMy MHEHWIO, OTHOLWEHNA MeXay CTyAeHTaMN U aﬂ,MMHMCTpaLlMGVI?
103 oTBeTa

nobpoxenaTtesnbHble 36 35%
CcKopee nobpoykenaTtenbHble, YeM HefoOpoXenaTesbHble 33 32%
3aTPYAHSAOCb OTBETUTD 24 23.3%
cKopee HegobpoykenaTtenbHble, YeM fOOpoXenaTesbHble 6 5.8%

HeooOpoXenaTesbHble 4 3.9%



OueHuTe KayecTBo npenopaBaHua B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann - HU3LWas oLleHKa, 5 6annos -
BbICLLAS OLEHKa) MO cneayroemMy KpUTepuio: 1 NOHMMalo BCe, YTO OOBACHSIOT NpenoaasaTenm
103 oTBeTa

1 0
2 2 1.9%
3 19 18.4%
4 41 39.8%
5 41 39.8%

OueHunTe KayecTBo npenoaaBaHua B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann — HU3LWas oLueHKa, 5 6annos -
BbICLLIASA OLeHKa) Mo cnenytoLleMy Kputepuio: nHpopmaums, NpeaocTaBieHHas npenogaBaTensamu,

aKTyallbHa

103 oTBeTa

1 17 1%
2 1T 1%
3 15 14.6%
4 36 35%
5 50 48.5%

OueHunTe KayecTBo npenoaaBaHua B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann - HU3LWas oLUeHKa, 5 6annos -
BbICLLIAsA OLeHKa) Mo cnenytoLemMy Kputeputo: nHpopmaums, NpeaocTaBieHHas npenogaBaTensamu,
nonesHa v NpakTU4YHa

103 oTBeTa

1 1T 1%
2 1T 1%
3 19 18.4%
4 37 35.9%
5 45 43.7%

OueHunTe KayecTBo npenoaaBaHua B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann - HU3LWas oLueHKa, 5 6annos -
BbICLLIAsA OLeHKa) Mo CnenyoLeMy KpUTepuio: npenogaBaTenm BCEraa BblpaXxaloT 3aMHTEPECOBAHHOCTb

B NpegmeTe

103 oTBeTa

1 1 1%
2 5 4.9%
3 11 10.7%

4 41 39.8%



5 45 43.7%

OueHunTe KayecTBo npenoaaBaHua B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann - HU3LWas oueHKa, 5 6annos -
BbICLLIAsA OLEHKa) Mo cnenyoLeMy KpUTepuio: npenogasaTenemM 4eTko GopMynnpyrTca Lenun 1 nnax
yuyebHom paboTbl B COOTBETCTBMW C y4ebHOM NporpamMmon Kypca

103 oTBeTa

1 1T 1%
2 5 4.9%
3 13 12.6%
4 35 34%
5 49 47.6%

OueHunTe KayecTBo npenoaaBaHua B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann - HU3LWas oueHKa, 5 6annos -
BbICLLIAsA OLeHKa) Mo CnenyoLLeMy KpUTepuio: npenogaBaTenm BCerga oTKpbITbl ANaNory
103 oTBeTa

1 1T 1%

2 3 2.9%
3 14 13.6%
4 28 27.2%
5 57 55.3%

OueHuTe KayecTBo npenopaBaHusa B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann - HU3LWas oLleHKa, 5 6annos -
BbICLLAs OLEHKA) MO cneayrwemMy KPpUTEPUIO: Y MEHS! €CTb BOSMOXHOCTb NOyYEHMS AONONHUTENBHbIX
3HaHuM B BI'TTY

103 oTBeTa

1 2 1.9%
2 5 4.9%
3 9 8.7%
4 33 32%
5 54 52.4%

Kakune npobnembl Bbl BUANTE B OpraHmsaummn y4ebHoro npotiecca? (Bbibepute, noxanymncTa, He 6onee
3-X BApMaHTOB)
147 oTBETOB

Mpobnem HeT 43 29.3%
HepocTaTouyHOE KONMYECTBO BblAeNSeMbIX YacoB A1 Hanbonee 3HaYNMMbIX NPeAMETOB 32 21.8%

[Meperpy>XeHHOCTb ayaUTOPHbLIMU 3aHATUSAMMN 26 17.7%



HecooTBeTCTBME M3yYaeMbIX OUCLIUMNIMH NONYyYaeMOoM CneunanbHOCTH 22 15%
OpraHn3aunsa npruema 3a4eToB N 3K3aMeHOB 13 8.8%

KauecTBO npenogaBaHus 11 7.5%

YnosnetBopsaeT v Bac kauecTso ayanTtopuii, GOHAOB U YMTANIbHOIO 3a51a GUBNNOTEKN, yYEOHbIX
nabopartopun n obopyaoBaHUNA?

103 oTBeTa

YOOBNETBOPSIOT 43 41.7%
B 6osbLUel CTENeHN yOOBNETBOPSAOT 41 39.8%
He B MOJTHOW Mepe 16 15.5%
He yA0BNeTBOPSIOT 3 2.9%

OpraHu3saLmsa y4ebHoro npotecca

103 oTBeTa

YUYUTbIBAETCS YaCTUYHO 40 38.8%
Y4YnUTbIBAETCA B NMOSTHOWN Mepe 38 36.9%
He y4YuTbiBaeTCs 15 14.6%
3aTpyoHSOCh OTBETUTb 10 9.7%

OpraHu3aLmsa A0CYroBbIX MepPonpUATUI

103 oTBeTa

YUYUTbIBAETCS B MO/THOM Mepe 41 39.8%
YUYUTbIBAETCS YaCTUYHO 32 31.1%
3aTPYAHSAOCb OTBETUTD 19 18.4%
He y4YuTbiBaeTCs 11 10.7%

OpraHun3aums CNopTUBHBIX MEPOMNPUATUN

103 otBeTa

YUYUTBbIBAETCS B MO/THOM Mepe 43 41.7%
YUYUTbIBAETCH YaCTUYHO 26 25.2%
3aTPYAHSOCb OTBETUTD 25 24.3%
HE y4YunTbIBaEeTCH 9 8.7%

I'Ipose,u,eHme BOCMUTaTE/IbHOMN pa6OTbI
103 oTBeTa



Y4YnUTbIBAETCA B NMOSTHOWN Mepe 40 38.8%

YUYUTbIBAETCH YaCTUYHO 30 29.1%
3aTpyoHSOCh OTBETUTb 24 23.3%
He yuMTbiBaeTCs 9 8.7%

MpoBeaeHue CTyaeHYeCKNX HayYHbIX KOHDEPEHLINIM, KOHKYPCOB

103 oTBeTa

YUYUTbIBAETCS B MOJTHOM Mepe 45 43.7%
YUYUTbIBAETCSH YAaCTUYHO 28 27.2%
3aTpyOHSOCh OTBETUTb 18 17.5%
He y4YnTbIBaeTCs 12 11.7%

OLI,eHl/ITe Bamy NPOM3BOACTBEHHYIO MPAKTUKY (Bbl MoOXeTe Bbl6paTb HEeCKOJ1bKO BapMnaHTOB OTBeTa)Z
103 oTBeTa

Ha NPON3BOACTBEHHOW NMpaKTMKe Bbl BOBNeYeHbl B NPodeCcCOHaNbHYIO AeATENbHOCTb 90 87.4%
NPON3BOACTBEHHAsA NPaKTUKa He CBsA3aHa C NpodecCnoHanbHOM AesaTeTbHOCTbIO 7 6.8%
Ha NPON3BOACTBEHHOW NMpaKTMKe Bac He gonyckatoT K npodecCcnoHanbHOM AesTebHOCTH 3 2.9%
NPOU3BOACTBEHHAS NPAKTMKa He NPeayCMOTPEHA NPOrpPaMmMon obyyeHuns 3 2.9%

B kakon Mepe npoxoxaeHne NpakTuK cnocobcTeyeT nony4veHmnio Bamu npodeccnoHanbHOro onbiTa,
KOTOpbIN Heobxoamm ans paboTbl No cneymanbHocTK? (1 6ann — HM3LWas oueHka, 5 6annoB — BbiCLlas

oLeHKa)

103 oTBeTa

1 1T 1%
2 3 2.9%
3 14 13.6%
4 30 29.1%
5 55 53.4%

MpoBOOATCA N OTKPbLIThIE BCTPEUN 00yYaloLWmMXCa C agMUHMUCTPaLMEN obpa3oBaTeslbHOM
opraHmsaummn? PeannsyeTtcs N obpaTHas CBSA3b?

103 oTBeTa
ha 54 52.4%
He 3Halo 38 36.9%

HeT 11 10.7%



OTMeTbTe cTeneHb Ballen yaoBneTBOpPeHHOCTM KavyecTBOM obpa3oBaHusa B bITTY B uenom (1 6ann -
HU3LLasA oLeHKa, 5 6annoB — BbiCLLAsA OLIEHKA)

103 oTBeTa

1 1T 1%
2 3 2.9%
3 10 9.7%
4 45 43.7%

5 44 42.7%


https://forms.yandex.ru/surveys/6769/
https://ya.ru/

OueHka KayecTtBa obpazoBaHusa B bI'MY (UM®, 2024)

75 oTBeTOB

YKkaxuTe, noxanyncta Baw npodpunb noarotoBku (Hanpumep, TEXHONOorns)
75 oTBeTOB

npodunb «1306pasntenbHOe NCKYCCTBO», Npodunb «ononHntenbHoe obpasoBaHme» " (bakanaBpuaT)
«9KOHOMMKaA U yrpaBfieHne B CUCTeMe NpodeccruoHanbHoro obpasoBaHma» (MarmcTpartypa)

npodub «TexHonormsa», NPodub «KoHOMMKa» (bakanaBpuaT)

npodunnb «KOHOMUKa», Npodunb «MatemMaTuka» (bakanaspuar)

npodunb "M306pasmtenpHoe nckyccTBo" (bakanaepmart, 3ao04Hasa dopma)

npodub «9KOHOMMKA M ynpaBneHme» (bakanaespuaT)

npodunb «AunsanH», npodunb «TexHonorua» (bakanaepmar)

npodunb «TexHonorms» (bakanaspuart, 3a04Has popma)

Kak Bbl cunTtaete, npecTm>xHo nm yuntbes B bIT1Y?
75 oTBeTOB

Ja
3aTPyOHACh OTBETUTD

HEeT

Hpasutca nn Bam yuntbca B BIT1Y?
75 oTBETOB

ckopee [a, Yem HeT
Ja
cKopee HeT, YeM fa

HeT

20 26.7%

18 24%

10 13.3%

10 13.3%

9 12%

5 6.7%

2 2.7%

1 1.3%

53 70.7%

19 25.3%

3 4%

31 41.3%

30 40%

10 13.3%

3 4%


https://forms.yandex.ru/admin
https://forms.yandex.ru/admin
https://forms.yandex.ru/admin
https://forms.yandex.ru/admin
https://forms.yandex.ru/admin/65d567592530c24f55440762/edit

3aTPYAHSAOCb OTBETUTD 1 1.3%

Kak Bbl cuntaete, umetotca nv B BI'TTY xopolumre ycnosus oist npoBeaeHns y4ebHbIX 3aHATUIN?
75 oTBeTOB

YacTUYHO 38 50.7%
B MOJTHOM Mepe 29 38.7%
OTCYTCTBYIOT 4 5.3%
3aTPYAHSOCh OTBETUTD 4 5.3%

Kak Bbl cuntaete, umetotcs nn B BI'TTY xopoluure ycnoBus onia caMocTosiTeNbHOM paboTbI?
75 oTBETOB

YaCTUYHO 34 45.3%
B NMONIHON Mepe 31 41.3%
OTCYTCTBYIOT 7 9.3%
3aTpyOHSOCh OTBETUTb 3 4%

Kak Bbl cuntaete, umetotcsa nm B bI'TTY xopolume ycnosusa ans 3aHaTuin GU3KynbTypOon M CNopTOM?
75 oTBeToB

YaCTUYHO 24 32%
B NMOMHON Mepe 21 28%
3aTPYAHSAOCb OTBETUTD 19 25.3%
OTCYTCTBYIOT 11 14.7%

Kak Bbl cuntaete, umetotca nm B bITTY xopolume ycnosusa ansg npoesegeHnsa gocyra?
75 oTBeTOB

3aTPYAHSOCb OTBETUTD 25 33.3%
YaCTUYHO 22 29.3%
B NMOMHON Mepe 14 18.7%
OTCYTCTBYIOT 14 18.7%

Kak Bbl cuntaete, umetotca nm B bI'TTY xopolune ycnoBus ansa 3aHATUIN TBOPYECTBOM?
75 oTBeTOB

B NMOSIHON Mepe 34 45.3%
YaCTUYHO 27 36%

3aTpyOHSOCh OTBETUTb 10 13.3%



OTCYTCTBYIOT 4 5.3%

Kak Bbl cuntaete, umetorcsa v B BI'TTY xopolume ycnoBusa ans 3aHAITUIN HayYHbIM TBOPYECTBOM?
75 oTBEeTOB

B NMONIHOM Mepe 31 41.3%
3aTPYAHSOCb OTBETUTb 22 29.3%
YaCTUYHO 20 26.7%
OTCYTCTBYIOT 2 2.7%

YpoBneTBopeHbl Ny Bbl B LEe/1oM CBOeN CTYAEHYECKOM XN3HbIO?

75 oTBeTOB

CKopee yaoBneTBOpeH 38 50.7%
He OYeHb YOOBIETBOPEH 18 24%
NMOSIHOCTbIO YAOB/IETBOPEH 16 21.3%
3aTpyOHSOCh OTBETUTb 3 4%

Kakue 13 cTyaeH4yecknx npobnem Bac ocobeHHo BonHyOT? (BbibGepuTe, NoxanyicTa, He 6onee 3-x

BapUaHTOB)

142 otBeTa

BbICOKWE LieHbl B CTY€HYECKOWM CTONTIOBOM N BydeTax 29 20.4%
Hey[aOBNeTBOpPUTENbHAs OpraHM3aLmsa yuebHoro npovecca 21 14.8%
Hey[oBNeTBOPUTENIbHOE NpenofaBaHme rNo HEKOTOPLIM NnpeamMeTam 21 14.8%
npoobnem HeT 17 12%
Hey[o,0BNETBOPUTENbHbIE ObITOBbIE YCTOBMS NMPOXUBAHWUS B OOLLEXUTUN 15 10.6%
NoCNeBy30BCKOE TPYAOYCTPONCTBO MO CheuuanbHOCTH 15 10.6%
apyroe 12 8.5%
BbICOKWE LieHbl MPOXXUBaHUS B OOLLEXNTUN 10 7%
obecneyeHne 6esonacHOCTM Ballero HaxoxaeHus B By3e 2 1.4%

Kak Bbl oLeHMBaeTe Ncuxonornyeckyto atmocdepy B Hallem By3e?

75 oTBeTOB
HenTpanbHas 38 50.7%
Nno3mnTMBHaA 34 45.3%

HeraTMBHas 3 4%



KakoBbl, N0 BaLLIEMy MHEHWI0, OTHOLWIEHUSA MeXay CTyJJ,eHTaMVI?

75 oTBETOB

CcKopee fobpoykenartenbHble, YeM HefobpoXxenaTesbHble 38 50.7%
nobpoxenaTtenbHble 33 44%
cKopee HefobpoyenaTtesbHble, YeM fOOPOXenaTesbHble 2 2.7%
3aTpyOHSOCh OTBETUTb 2 2.7%
HepobpoXenaTenbHble 0

KakoBbl, N0 BaLLIEMy MHEHWIO, OTHOLWEHUA MeXay npenoaasatendaMmm n CtyaeHTaMum (B yqe6HOM

npouecce)?

75 oTBETOB

cKopee nobpoykenatenbHble, YeM HefOOPOXeNaTesbHble 37 49.3%
pobpoxkenaTenbHble 33 44%
3aTPYAHSOCb OTBETUTD 4 5.3%
cKopee HefobpoyenaTtenbHble, YeM fOOPOXenaTesbHble 1 1.3%
HepnobpoXenaTesbHble 0

KakoBbl, N0 BaLueMy MHEHWIO, OTHOLLIEHUNA MeXAY npernogaBateiasMn U CTyaeHTaMun (BHe yqe6Horo

npouecca)?

75 oTBeToB

nobpoxenaTtesnbHble 37 49.3%
CcKopee nobpoykenaTtenbHble, YeM HefoOpoXenaTesbHble 27 36%
3aTPYAHSAOCb OTBETUTD 10 13.3%
HepobpoXenaTeNbHble 1 1.3%
cKopee HepobpoykenaTesbHble, YeM OOPOXKenaTesbHble 0

KaKOBbI, no BaLueMy MHEHWIO, OTHOLWEHNA MeXay CTyAeHTaMN U aﬂ,MMHMCTpaLLMQVI?
75 oTBETOB

CcKopee fobpoykenartenbHble, YeM HegobpoXenaTesbHble 32 42.7%
nobpoxenaTenbHble 27 36%
3aTPYAHSAOCb OTBETUTD 12 16%
cKopee HegobpoykenaTtenbHble, YeM fOOpoXenaTesbHble 3 4%

HeooOpoXenaTesbHble 17 1.3%



OueHuTe KayecTBo npenopaBaHua B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann - HU3LWas oLleHKa, 5 6annos -
BbICLLAS OLEHKa) MO cneayroemMy KpUTepuio: 1 NOHMMalo BCe, YTO OOBACHSIOT NpenoaasaTenm
75 oTBETOB

1 0
2 0
3 14 18.7%
4 33 44%
5 28 37.3%

OueHunTe KayecTBo npenoaaBaHua B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann — HU3LWas oLueHKa, 5 6annos -
BbICLLIASA OLeHKa) Mo cnenytoLleMy Kputepuio: nHpopmaums, NpeaocTaBieHHas npenogaBaTensamu,

aKTyallbHa

75 oTBeTOB

1 17 1.3%
2 2 2.7%
3 18 24%
4 29 38.7%
5 25 33.3%

OueHunTe KayecTBo npenoaaBaHua B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann - HU3LWas oLUeHKa, 5 6annos -
BbICLLIAsA OLeHKa) Mo cnenytoLemMy Kputeputo: nHpopmaums, NpeaocTaBieHHas npenogaBaTensamu,
nonesHa v NpakTU4YHa

75 oTBeToB

1 0
2 4 5.3%
3 15 20%
4 29 38.7%
5 27 36%

OueHunTe KayecTBo npenoaaBaHua B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann - HU3LWas oLueHKa, 5 6annos -
BbICLLIAsA OLeHKa) Mo CnenyoLeMy KpUTepuio: npenogaBaTenm BCEraa BblpaXxaloT 3aMHTEPECOBAHHOCTb

B NpegmeTe

75 oTBeTOB

1 0
2 5 6.7%
3 10 13.3%

4 29 38.7%



5 31 41.3%

OueHunTe KayecTBo npenoaaBaHua B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann - HU3LWas oueHKa, 5 6annos -
BbICLLIAsA OLEHKa) Mo cnenyoLeMy KpUTepuio: npenogasaTenemM 4eTko GopMynnpyrTca Lenun 1 nnax
yuyebHom paboTbl B COOTBETCTBMW C y4ebHOM NporpamMmon Kypca

75 oTBeToB

1 1 1.3%
2 5 6.7%
3 16 21.3%
4 23 30.7%
5 30 40%

OueHunTe KayecTBo npenoaaBaHua B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann - HU3LWas oueHKa, 5 6annos -
BbICLLIAsA OLeHKa) Mo CnenyoLLeMy KpUTepuio: npenogaBaTenm BCerga oTKpbITbl ANaNory
75 oTBETOB

1 0
2 3 4%
3 7 9.3%
4 27 36%
5 38 50.7%

OueHuTe KayecTBo npenopaBaHusa B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann - HU3LWas oLleHKa, 5 6annos -
BbICLLAs OLEHKA) MO cneayrwemMy KPpUTEPUIO: Y MEHS! €CTb BOSMOXHOCTb NOyYEHMS AONONHUTENBHbIX
3HaHuM B BI'TTY

75 oTBeTOB

1 1 1.3%
2 5 6.7%
3 6 8%
4 25 33.3%
5 38 50.7%

Kakune npobnembl Bbl BUANTE B OpraHmsaummn y4ebHoro npotiecca? (Bbibepute, noxanymncTa, He 6onee
3-X BApMaHTOB)
115 oTBeTOB

HepocTaTouyHOE KONMYECTBO BblaeNaeMblX YacoB A1 Hanbonee 3HaYNMMbIX NPeaMETOB 37 32.2%
Mpobnem HeT 22 19.1%

HecooTBeTCcTBME M3yYaeMbIX GUCLIUMNAMH NONYyYaeMON CreunanbHOCTH 20 17.4%



Meperpy>XeHHOCTb ayAUTOPHbIMU 3aHATUAMN 16 13.9%
KayectBO NpenogaBaHus 11 9.6%

OpraHunsauus nprema 3a4eToB U 3K3aMeHOB 9 7.8%

YnosnetBopsaeT v Bac kauecTso ayanTtopuii, GOHAOB U YMTANIbHOIO 3a51a GUBNNOTEKN, yYEOHbIX
nabopartopun n obopyaoBaHUNA?

75 oTBeToB

YOOBNETBOPSIOT 26 34.7%
B 6osbLUel CTENeHN yOOBNETBOPSAOT 23 30.7%
He B MOJTHOW Mepe 19 25.3%
He yA0BNeTBOPSIOT 7 9.3%

OpraHu3saLmsa y4ebHoro npotecca

75 oTBeTOB

YUYUTbIBAETCS YaCTUYHO 38 50.7%
Y4YnUTbIBAETCA B NMOSTHOWN Mepe 16 21.3%
He y4YuTbiBaeTCs 12 16%
3aTpyoHSOCh OTBETUTb 9 12%

OpraHu3aLmsa A0CYroBbIX MepPonpUATUI

75 oTBETOB

YUYUTbIBAETCH YaCTUYHO 28 37.3%
YUYUTbIBAETCS B MOJTHOM Mepe 27 36%
3aTPYAHSAOCb OTBETUTD 13 17.3%
He yunTbiBaeTCH 7 9.3%

OpraHun3aums CNopTUBHBIX MEPOMNPUATUN

75 oTBeTOB

YUYUTbIBAETCH YaCTUYHO 26 34.7%
3aTpyoHSOCh OTBETUTb 26 34.7%
YUYUTbIBAETCS B MOJTHOM Mepe 17 22.7%
HE y4YunTbIBaEeTCH 6 8%

I'Ipose,u,eHme BOCMUTaTE/IbHOMN pa6OTbI
75 oTBeTOB



Y4YnUTbIBAETCA B NMOSTHOWN Mepe 23 30.7%

YUYUTbIBAETCS YaCTUYHO 23 30.7%
3aTpyoHSOCh OTBETUTb 23 30.7%
He yuMTbiBaeTCs 6 8%

MpoBeaeHue CTyaeHYeCKNX HayYHbIX KOHDEPEHLINIM, KOHKYPCOB

75 oTBeTOB

YUUTbIBAETCS YaCTUYHO 33 44%
Y4YnUTbIBAETCA B NMOSTHOWN Mepe 23 30.7%
3aTpyOHSOCh OTBETUTb 15 20%
He yuuTbiBaeTCH 4 5.3%

OLI,eHVITe BaLuy NPOM3BOACTBEHHYIO MPAKTUKY (Bbl MoOXeTe Bbl6paTb HEeCKOJ1bKO BapMnaHTOB OTBeTa):
75 oTBETOB

Ha NPON3BOACTBEHHOW NMpaKTMKe Bbl BOBNeYeHbl B NPodeCcCOHaNbHYIO AeATENbHOCTb 57 76%
NPON3BOACTBEHHAsA NPaKTUKa He CBsA3aHa C NpodecCnoHanbHOM AesaTeTbHOCTbIO 9 12%
NPON3BOACTBEHHAsA NPaKTMKa HE NPeayCMOTPeHa NPOorpaMmmon obyyeHns 7 9.3%
Ha NPOW3BOACTBEHHOM NpakTUKe Bac He gonyckaloT K npodeccMOoHanbHOM OesTeNbHOCTHU 2 2.7%

B kakon Mepe npoxoxaeHne NpakTuK cnocobcTeyeT nony4veHmnio Bamu npodeccnoHanbHOro onbiTa,
KOTOpbIN Heobxoamm ans paboTbl No cneymanbHocTK? (1 6ann — HM3LWas oueHka, 5 6annoB — BbiCLlas

oLeHKa)

75 oTBeTOB

1 3 4%
2 2 2.7%
3 10 13.3%
4 24 32%
5 36 48%

MpoBOOATCA N OTKPbLIThIE BCTPEUN 00yYaloLWmMXCa C agMUHMUCTPaLMEN obpa3oBaTeslbHOM
opraHmsaummn? PeannsyeTtcs N obpaTHas CBSA3b?

75 oTBeTOB
He 3Halo 37 49.3%
ha 32 42.7%

HeT 6 8%



OTMeTbTe cTeneHb Ballen yaoBneTBOpPeHHOCTM KavyecTBOM obpa3oBaHusa B bITTY B uenom (1 6ann -
HU3LLasA oLeHKa, 5 6annoB — BbiCLLAsA OLIEHKA)

75 oTBeToB

1 0
2 1 1.3%
3 16 21.3%
4 33 44%

5 25 33.3%


https://forms.yandex.ru/surveys/6769/
https://ya.ru/

OueHka KayecTtBa obpazoBaHusa B BI'MY (PKucC, 2024)

67 oTBEeTOB

YKkaxuTe, noxanyncrta Baw npodunb noarotoBku (Hanpumep, AnantneHoe pusnyeckoe BOCNUTaAHUE)

67 oTBETOB

«Pusnyeckas kynbTypa» (bakanaepmar, 3ao4Has opma) 23 34.3%
npodunb "AganTUBHoe punsnyeckoe BocnmntTaHme" (bakanaepmar) 19 28.4%
npodunb «Pursnyeckas KynbTypa», npodunb «besonacHoCTb XM3HegesTenbHOCTU» (bakanaspuar) 14 20.9%
«DU3KYNbTYPHO-0300POBUTENbHbIE U CMOPTUBHbIE TEXHOMOMMM» (MarucTpaTypa) 11 16.4%

Kak Bbl cunTaete, npecTm>xHo nm yuntbes B bIT1Y?

67 oTBeTOB

na 62 92.5%
3aTPYAHSOCb OTBETUTD 3 4.5%
HeT 2 3%

Hpasutca nn Bam yuntbca B BIT1Y?

67 oTBeTOB

Aa 37 55.2%
cKopee Oa, YeM HeT 24 35.8%
CKOpee HeT, YeM Aa 2 3%
HeT 2 3%
3aTPYAHSOCb OTBETUTD 2 3%

Kak Bbl cuntaete, umetotcs nn B BI'TTY xopolme ycnosus ona npoBeaeHnsa yuebHblx 3aHATUIN?
67 oTBeTOB

B NMOMIHOM Mepe 38 56.7%


https://forms.yandex.ru/admin
https://forms.yandex.ru/admin
https://forms.yandex.ru/admin
https://forms.yandex.ru/admin
https://forms.yandex.ru/admin/65d5651cc769f14d23949a2b/edit

YaCTUYHO 28 41.8%
3aTPYAHSOCb OTBETUTD 17 1.5%

OTCYTCTBYIOT 0

Kak Bbl cuntaete, umetotca nm B BITTY xopoluve ycnoBus ans camoctoaTenbHoM paboTbi?
67 oTBETOB

B NMONIHOM Mepe 39 58.2%
YaCTUYHO 22 32.8%
3aTPYAHSAOCb OTBETUTD 5 7.5%
OTCYTCTBYIOT 17 1.5%

Kak Bbl cuntaete, umetotcsa nm B bI'TTY xopolume ycnoBua ans 3aHAaTnin GU3KyIbTYPOM M CNOPTOM?
67 oTBETOB

B MOJTHOM Mepe 47 70.1%
YaCTUYHO 19 28.4%
OTCYTCTBYIOT 1 1.5%
3aTPYAHSAIOCh OTBETUTD 0

Kak Bbl cuntaete, umetotcsa nm B BI'TTY xopolume ycnoBusa ansa npoeseaeHnsa aocyra?
67 oTBETOB

B NMOSIHON Mepe 30 44.8%
YaCTUYHO 23 34.3%
3aTpyoHSOCh OTBETUTb 8 11.9%
OTCYTCTBYIOT 6 9%

Kak Bbl cunTtaete, umetotcs nm B BINTTY xopolure ycnosus ansg 3aHATUIN TBOPYECTBOM?
67 oTBETOB

B NMOMHON Mepe 31 46.3%
3aTPYAHSAOCb OTBETUTD 20 29.9%
YaCTUYHO 15 22.4%
OTCYTCTBYIOT 17 1.5%

Kak Bbl cuntaete, umetotcsa nm B bI'TTY xopolume ycnosusa ans 3aHATUIM HAy4YHbIM TBOPYECTBOM?
67 oTBETOB

B NMONIHOM Mepe 36 53.7%



3aTPYAHSAOCb OTBETUTD 16 23.9%
YacTUYHO 15 22.4%

OTCYTCTBYIOT 0

YnoBneTBoOpeHbI Nin Bbl B LLENIOM CBOEN CTYAEHUYECKOM XXN3HbIO?

67 oTBETOB

MOSIHOCTbIO YAOBJ/IETBOPEH 38 56.7%
CKopee yaoBneTBOpeH 22 32.8%
He OYeHb YOOBIETBOPEH 4 6%
3aTPYAHSOCb OTBETUTD 3 4.5%

Kakune n3 ctyaeH4yeckmx npobnem Bac ocobeHHO BONHYOT? (BbiOepuTe, NoXanymcra, He 6onee 3-x
BapWaHTOB)
117 oTBETOB

npobnem HeT 28 23.9%
BbICOKWE LieHbl B CTYAeHYECKOM CTONIOBOM N BydeTax 23 19.7%
NoCNeBy30BCKOE TPYAOYCTPONCTBO NO CheuuanbHOCTH 13 11.1%
Hey[0oBNeTBOPUTENbHAs OpraHM3aLma y4ebHoro npoLecca 12 10.3%
Hey[0BIeTBOPUTEbHOE NpenoaaBaHmne No HEKOTOPLIM NpeaMeTam 12 10.3%
BbICOKWE LieHbl MPOXNBaHMS B OOLLEXNTUN 11 9.4%
Heya0BNeTBOPUTENbHbIE ObITOBbIE YCIIOBUS NMPOXMBAHNS B OOLLEXNTUM 8 6.8%
apyroe 8 6.8%
obecneyveHne 6e3onacHOCTM Ballero HaxoxaeHus B By3e 2 1.7%

Kak Bbl oLileHBaeTe NCMXoNornyeckyto atMocdepy B Hallem By3e?

67 oTBETOB

Nno3nUTUBHas 45 67.2%
HenTpanbHas 21 31.3%
HeraTMBHas 17 1.5%

KakoBbl, o BalueMy MHEHUIO, OTHOLLEHUS MeX Ay CTyaeHTaMun?
67 oTBETOB

nobpoxenaTenbHble 35 52.2%

CcKopee fobpoykenartenbHble, YeM HegobpoXxenaTesbHble 26 38.8%



cKopee HefobpoyenaTtesbHble, YeM fOOPOXenaTesbHble 3 4.5%
3aTPYAHSOCh OTBETUTD 3 4.5%

HepobpoxXenaTenbHble 0

KakoBbl, N0 BaLLIEMy MHEHWIO, OTHOLWEHUA MeXay npenoaasatendaMm n CtyaeHTaMum (B yqe6HOM

npouecce)?

67 oTBETOB

nobpoyenaTtenbHble 38 56.7%
cKkopee fobpoxxenaTtenbHble, YeM He[0OpPOXKenaTebHble 27 40.3%
CcKopee HefobpoyenaTtenbHble, YeM JoOpoXenaTesbHble 17 1.5%
3aTPYAHSOCh OTBETUTD 17 1.5%
HenobpoxenaTenbHble 0

KakoBbl, N0 BaLueMy MHEHWIO, OTHOLWLWEHUNA MeXAY npernogaBate/iasMmnM U CTyaeHTaMn (BHe yqe6Horo

npouecca)?

67 oTBETOB

nobpoxenaTtesnbHble 36 53.7%
CcKopee nobpoykenaTtenbHble, YeM HefoOpoXenaTesbHble 22 32.8%
3aTPYAHSAOCb OTBETUTD 5 7.5%
cKkopee HegobpoykenaTtenbHble, YeM fOOpOXenaTesbHble 4 6%
HepobpoXenaTenbHble 0

KaKOBbI, no BaLueMy MHEHWIO0, OTHOLWEHUA MeXay CTyAeEHTaMN U aﬂ,MMHMCTpaLlMGVI?
67 oTBETOB

nobpoxenaTtesnbHble 35 52.2%
CcKopee nobpoykenaTtenbHble, YeM HefoOpoXenaTesbHble 23 34.3%
3aTPYAHSAOCb OTBETUTD 6 9%
HepobpoXXenaTenbHble 2 3%
CcKopee HefobpoyenaTtenbHble, YeM JoOpoXenaTesbHble 1 1.5%

OueHuTe KayecTBo npenopaBaHusa B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann - HU3LWas oLleHKa, 5 6annos -
BbICLLAS OLEHKA) MO cneayremMy KpUTepPUIo: 1 NOHMMalo BCe, YTO OOBACHSIOT NpenoaasaTenm
67 oTBETOB

1 0

2 2 3%



3 7 10.4%
4 23 34.3%

5 35 52.2%

OueHuTe KayecTBo npenopaBaHua B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann - HU3LWas oLueHKa, 5 6annos -
BbICLLAs OLEHKa) MO cnefyrowemMy KpUtepuio: MHGopMaums, NpeaocTaBeHHas NnpenofaBaTenaMu,

adKTyallbHa

67 oTBETOB

1 1 1.5%
2 17 1.5%
3 9 13.4%
4 23 34.3%
5 33 49.3%

OueHuTe KayecTBo npenopaBaHua B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann - HU3LWas oLleHKa, 5 6annos -
BbICLLAs OLIEHKA) MO cnefyrowemMy KpUtepuio: MHGopMaLums, NpeaocTaBeHHas NnpenogaBaTenaMu,
nosie3Ha U NpakTUYHa

67 oTBeTOB

1 1 1.5%
2 3 4.5%
3 8 11.9%
4 19 28.4%
5 36 53.7%

OueHuTe KayecTBo npenopaBanHua B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann - HU3LWas oLueHKa, 5 6annos -
BbICLLAs OLEHKA) MO cneayrouemMy KpUTepuio: NpenoaaBaTeny BCeraa Bbipa)kaloT 3anHTEPECOBAHHOCTb

B rpegmMeTte

67 oTBETOB

1 1 1.5%
2 5 7.5%
3 14 20.9%
4 19 28.4%
5 28 41.8%

OueHuTe KayecTBo npenopaBaHus B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann - HU3LWas oLleHKa, 5 6annos -
BbICLLAs OLEHKA) MO cneayloemMy KpUTeEPUIO: NpenogaBaTenemM 4YeTko GopPMynmMpyoTCsa LLeNn U nnaH
yuyebHol paboTbl B COOTBETCTBUN C y4ebHOM NporpamMmon Kypca



67 oTBETOB

1 3 4.5%
2 2 3%
3 6 9%
4 21 31.3%
5 35 52.2%

OueHunTe KavecTBO NpenogasaHusa B bI'TY no 5-6annbHoi wkane (1 6ann - HU3LWasa oueHka, 5 6annos -
BbICLLAs OLEHKa) MO cneaylouemMy KpUTepuio: NpenoaaBaTeny BCcerga oTKpbIThbl Ananory
67 oTBETOB

1 0
2 2 3%
3 10 14.9%
4 14 20.9%
5 41 61.2%

OueHuTe KayecTBo npenopaBaHua B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann - HU3LWas oLeHKa, 5 6annos -
BbICLLAS OLEHKA) MO cnefyrowemMy KpUTEPUIO: Y MEHS! eCTb BO3MOXHOCTb NOyYEeHMS AONONHUTENbHbIX
3HaHMM B BI'TTY

67 oTBeTOB

1 1 1.5%
2 2 3%
3 10 14.9%
4 21 31.3%
5 33 49.3%

Kakune npobnembl Bbl BUaMTE B opraHnsaumm yyebHoro npotecca? (sbibepuTte, noyanyncTta, He bonee
3-X BapMaHTOoB)

97 oTBeTOB

Mpobnem Het 40 41.2%
HepocTaTouHOE KONMYECTBO BblaeNaeMbliX YacoB A1 Hanbonee 3HaYnMMbIX NPeaMeToB 17 17.5%
Meperpy>XeHHOCTb ayAUTOPHbIMU 3aHATUAMMN 16 16.5%
HecooTeeTCTBME M3yYaeMbIX OUCLUMNIMH NONYyYaeMOM CneunanbHOCTH 11 11.3%
KayecTBO NpenogaBaHus 7 7.2%

OpraHunsauus nprema 3a4eToB U 3K3aMeHOB 6 6.2%



YpoosneTteopsieT nm Bac kauecTBo ay,u,MTole|7|, $POHOO0B N YNTANBHOrO 3ana omnbnmnoteku, y'~IE6HbIX

nabopartopun n obopyaoBaHUNA?
67 oTBETOB

YOOBNETBOPAIOT
B 6OsbLUEN CTENEHM YOOBNETBOPSIOT
He B NOJIHOM Mepe

He yAOBNEeTBOPAIOT

OpraHunsaums y4yebHoro npouecca
67 oTBETOB

Y4nNTbIBAETCA B NOJIHOW Mepe
Y4nTbIBa€TCA YaCTUYHO
He y4YUTbIBAETCA

3aTPyAHAKOCb OTBETUTb

OpraHuzaumsa goCyroBbiX MeponpusTUin
67 oTBETOB

YYNTbIBAETCA B NonHom mepe
Y4nTbiBaeTCqd YaCTU4YHO
3aTpPyaHAOCb OTBETUTDL

He y4YUTbIBAETCA

OpraHu3zaumsa CNopPTUBHbBIX MEPONPUATUIN
67 oTBETOB

YUYNTbIBAETCA B NosHoOM Mepe
y4ynTbiBaeTCAa YaCTU4YHO
3aTpyaHAOCb OTBETUTDL

HE Y4YUTbIBaEeTCA

I'Ipose,u,eHme BOCMUTaTE/IbHOMN pa6OTbI
67 oTBETOB

Y4YNTbIBAETCA B NOJIHOW Mepe
y4ynTbiBae€TCAa YaCTUYHO
3aTPyAHAIOCb OTBETUTb

He Y4YUTbIBaeTCA

34 50.7%

24 35.8%

7 10.4%

2 3%

28 41.8%

21 31.3%

9 13.4%

9 13.4%

31 46.3%

17 25.4%

14 20.9%

5 7.5%

35 52.2%

17 25.4%

12 17.9%

3 4.5%

30 44.8%

22 32.8%

11 16.4%

4 6%



lMpoBegeHne CTyaeH4YeCKNX Hay4HbIX KOHdepeHUnn, KOHKYPCOB

67 oTBETOB

YUYUTbIBAETCS B MO/THOM Mepe 29 43.3%
YUYUTbIBAETCS YaCTUYHO 22 32.8%
3aTPYAHSAOCb OTBETUTD 12 17.9%
He yuuTbiBaeTCH 4 6%

OueHunTe Bally npon3BoaCcTBEHHYO NPaKTUKY (Bbl MoyeTe BbiIOpaTbh HECKO/IbKO BapMaHTOB OTBETA):
67 oTBETOB

Ha NPOW3BOACTBEHHOM NpPaKTUKe Bbl BOBNeYeHbl B NpodecCnoHanbHyo OesTeNbHOCTb 58 86.6%
NpPOM3BOACTBEHHAs NPAKTUKa He CBA3aHa C NpodeCcCUOoHaNbHOM AeaTeNbHOCTbIO 6 9%
Ha NPOW3BOACTBEHHOM NpakTUKe Bac He gonyckaloT K npodeccroHanbHOM OesTeNlbHOCTM 2 3%
NPON3BOACTBEHHAs NPaKTMKa HE NPeayCMOTPeHa NPOorpaMmmon obyyveHns 1 1.5%

B kakol Mepe NpoxoxaeHne NpakTUK cnocobcTByeT nonyyeHnio Bamn npopeccroHanbHOro onbiTa,
KOTOpPbIN Heobxoanm ans paboTbl no cneumanbHoctu? (1 6ann — H13LWas oLeHka, 5 6annos — BbicLLas

oLeHKa)

67 oTBETOB

1 0
2 17 1.5%
3 4 6%
4 17 25.4%
5 45 67.2%

MpoBOOATCA N OTKPbLIThIE BCTPEUN 00yYaLWMXCA C aAMUHMUCTPaLMEN 06pa3oBaTebHOM
opraHmsaumn? Peanmnsyetcs nn obpaTHas CBSA3b?

67 oTBETOB

He 3Hato 30 44.8%
ha 29 43.3%
HeT 8 11.9%

OTmeTbTe cTeneHb Baller yooBneTBoOpeHHOCTH KayecTBoM obpa3oBaHms B BITY B uenom (1 6ann -
HM3LWas oLeHKa, 5 6annos - BbICLLAS OLEHKA)
67 oTBeTOB

1 2 3%

2 1 1.5%



5 7.5%

19 28.4%

40 59.7%


https://forms.yandex.ru/surveys/6769/
https://ya.ru/

OueHka KayecTtBa obpasoBaHusa B bI'MY (PUA, 2024)

68 oTBeTOB

YKkaxuTe, noxanyncrta Baw npodunb noarotoBku (Hanpumep, aHrMMnNCcKMn a3bik)
68 oTBeTOB

nNpodunb «AHIMNCKNA A3bIK», NPOdUIb «KNTaNCKNn 93bik» (OakanaspmaT)
NpPodUb «AHIINNCKNN A3bIK», NPodunb «HeMeLKni 93bik» (6akanaspuar)
npodub «AHIAMNCKNN A3bIK», NPodUb «DpaHLy3CKUii A3bIK» (OakanaBpmaT)
npodunb "AHrMMNCKNM 93bIK" (OakanaBpuar)

«JIMHrBUCTUKA N NepeBOAOBEAEHME B 0OPA30BaTENIbHOM MPOCTPAHCTBE» (MarncTpaTypa)

Kak Bbl cunTaete, npecTm>xHo nn yuntbesa B bIT1Y?
68 oTBETOB

Oa
3aTPyAHAKOCb OTBETUTb

HeT

Hpasutca nn Bam yuntbca B BIT1Y?
68 oTBETOB

cKopee [ia, Yem HeT
na

cKopee HeT, YeM aa
3aTPYOHAIOCh OTBETUTD

HeT

Kak Bbl cuntaete, umetotcs nn B BI'TTY xopolume ycnoBus s npoBeaeHnsa y4ebHbixX 3aHATUIN?
68 oTBETOB

19 27.9%

15 22.1%

14 20.6%

10 14.7%

10 14.7%

50 73.5%

15 22.1%

3 4.4%

38 55.9%

23 33.8%

5 7.4%

2 2.9%


https://forms.yandex.ru/admin
https://forms.yandex.ru/admin
https://forms.yandex.ru/admin
https://forms.yandex.ru/admin
https://forms.yandex.ru/admin/65d56643068ff04d2104f78d/edit

YacTU4YHO 35 51.5%

B NOJSIHOWN Mepe 32 47.1%
3aTpyoHSOCh OTBETUTb 1 1.5%
OTCYTCTBYIOT 0

Kak Bbl cuntaete, umetotcs nn B BITTY xopoluure ycnosus oia caMocTosiTeNbHOM paboTbI?
68 oTBETOB

YaCTUYHO 35 51.5%
B MOJTHON Mepe 17 25%
3aTPYAHSOCb OTBETUTb 10 14.7%
OTCYTCTBYIOT 6 8.8%

Kak Bbl cuntaete, umetotca nm B bI'TTY xopolume ycnosusa ans 3aHaTnin GU3KynbTypon M CNoPTOM?
68 oTBETOB

YaCTUYHO 27 39.7%
B MOJIHOWN Mepe 23 33.8%
3aTPYAHSOCb OTBETUTD 10 14.7%
OTCYTCTBYIOT 8 11.8%

Kak Bbl cuntaete, umetotca nm B bITTY xopolume ycnosusa ans nposeoeHnsa gocyra?
68 oTBETOB

YaCTUYHO 28 41.2%
B MOJSIHON Mepe 20 29.4%
OTCYTCTBYIOT 13 19.1%
3aTPYAHSAOCb OTBETUTD 7 10.3%

Kak Bbl cuntaete, umetotca nm B bI'TTY xopolune ycnoBus ansa 3aHATUIN TBOPYECTBOM?
68 oTBeTOB

YacTUYHO 24 35.3%
B NOJSIHOWN Mepe 18 26.5%
3aTpyOHSOCh OTBETUTb 17 25%
OTCYTCTBYIOT 9 13.2%

Kak Bbl cuntaete, nmetotcs nm B bITTY xopolune ycnosus ansa 3aHATUIN Hay4YHbIM TBOPYECTBOM?
68 oTBETOB



B NMONIHOM Mepe 28 41.2%

4acTUYHO 22 32.4%
3aTpyOHSOCh OTBETUTb 17 25%
OTCYTCTBYIOT 1 1.5%

YpoBneTBopeHbl Ny Bbl B LEe/1oM CBOeN CTYAEHYECKOM XXN3HbIO?

68 oTBeTOB

CKopee yaoBneTBOpeH 35 51.5%
NMONMHOCTbIO YAOBNETBOPEH 21 30.9%
He OYeHb yOOBEeTBOPEH 10 14.7%
3aTpyOHSOCh OTBETUTb 2 2.9%

Kakune n3 ctygeHyeckmx npobnem Bac ocobeHHo BONHyOT? (BbibepuTe, NoXxanynicrta, He bonee 3-x
BapMaHTOB)
137 oTBETOB

BbICOKWE LieHbl B CTYAeHYECKOM CTONIOBOM N BydeTax 34 24.8%
Hey[a0BNeTBOPUTEbHbIE ObITOBbIE YCIIOBUS NMPOXMBAHNS B OOLLEXNTUM 28 20.4%
Hey[0oBNeTBOPUTENbHAs OpraHM3aLma y4ebHoro npoLecca 19 13.9%
Hey[aoBNeTBOPUTEbHOE NMpenogaBaHme No HEKOTOPbLIM NpeaMeTam 17 12.4%
NoCneBY30BCKOE TPYAOYCTPOMCTBO NO CreLmnanbHOCTU 11 8%
apyroe 11 8%
npobnem HeT 10 7.3%
BbICOKWE LieHbl MPOXUBaHUS B OOLLEXNTUMN 4 2.9%
obecneyeHne 6esonacHOCTM Ballero HaxoxaeHus B By3e 3 2.2%

Kak Bbl oLeHMBaeTe Ncuxonornyeckyto atmocdepy B Hallem By3e?

68 oTBETOB

Nno3nUTUBHas 33 48.5%
HenTpanbHas 33 48.5%
HeraTMBHas 2 2.9%

KaKOBbI, no BaLueMy MHEHWI0, OTHOLWIEHUNA MeXay CTyJJ,eHTaMVI?
68 oTBeTOB

CcKopee fobpoykenartenbHble, YeM HegobpoXxenaTesbHble 42 61.8%



nobpoyenaTtenbHble 24 35.3%

3aTPYAHSOCh OTBETUTD 2 2.9%
cKopee HepfobpoxenaTesbHble, YeM foOpoxenaTesnbHble 0
HenobpoXenaTenbHble 0

KakoBbl, N0 BawemMy MHEHMIO, OTHOLLEHUS MeX Ay npenogasatefissMn U CTygeHTaMm (B y‘-IGGHOM

npotiecce)?

68 oTBeTOB

cKkopee fobpoxxenaTtenbHble, YeM He[0OpPOXKenaTebHble 43 63.2%
nobpoxenaTtesnbHble 21 30.9%
3aTPYAHSOCh OTBETUTD 3 4.4%
cKopee HepobpoykenaTenbHble, YemM fOOpPOXKenaTeNbHble 1 1.5%
HepobpoyenaTenbHble 0

KakoBbl, No Ballemy MHeHWI0, OTHOLLEHNS MeX Ay NpenofaBaTensmMm 1 cTyaeHTamm (BHe y4ebHoro

npouecca)?

68 oTBETOB

nobpoxenaTenbHble 36 52.9%
cKopee nobpoykenatenbHble, YeM HefOOPOXeNaTebHble 23 33.8%
3aTpyOHSOCh OTBETUTb 9 13.2%
cKopee HepobpoykenaTesbHble, YeM OOPOXKenaTebHble 0
HenobpoXenaTenbHble 0

KaKOBbI, no BaLueMy MHEHWIO, OTHOLIEHUNA MeXAy CTYyAEHTaMN U a,D,MMHVICTpaLI,VIeVI?
68 oTBETOB

CcKopee nobpoykenaTtenbHble, YeM HefoOpoXenaTesbHble 34 50%
3aTPYAHSAOCb OTBETUTD 19 27.9%
nobpoxkenaTenbHble 12 17.6%
HeooOpoXenaTesbHble 2 2.9%
CcKopee HefobpoyenaTtenbHble, YeM fOOPOXenaTesbHble 1 1.5%

OueHunTe KayecTBo npenoaaBaHua B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann - HU3LWas oLeHKa, 5 6annos -
BbICLLAS OLEHKA) MO cnefyrowemMy KpUTepuio: 1 NOHMMalto BCe, YTO OOBACHSIOT NpenoaasaTenm
68 oTBETOB

1 0



3 5 7.4%
4 40 58.8%
5 23 33.8%

OueHunTe KayecTBo npenopaBaHua B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann - HU3LWas oLeHKa, 5 6annos -
BbICLLAS OLEHKA) MO cnefyrowemMy Kputepuio: MHGopMaums, NpeaocTaBieHHas npenogaBaTeiaMu,

aKTyallbHa

68 oTBETOB

1 0
2 17 1.5%
3 8 11.8%
4 33 48.5%
5 26 38.2%

OueHunTe KayecTBo npenopaBaHua B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann - HU3LWas oLeHKa, 5 6annos -
BbICLLAS OLEHKA) MO cnefyrowemMy KpUtepuio: MHbopMaums, NpeaocTaBeHHas NnpenogaBaTeiaMu,
NnoJsie3Ha M NPaKTUYHa

68 oTBeTOB

1 0
2 3 4.4%
3 4 5.9%
4 35 51.5%
5 26 38.2%

OueHunTe KayecTBo npenopaBaHua B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann - HU3LWas oLeHKa, 5 6annos -
BbICLLAs OLEHKA) MO cnefyrowemMy KpUTepuio: npenogaBaTeny BCeraa BblpaXkatoT 3anHTEPECOBAHHOCTb

B ripegmeTte

68 oTBETOB

1 17 1.5%
2 3 4.4%
3 8 11.8%
4 27 39.7%

5 29 42.6%



OueHuTe KayecTBo npenopaBaHusa B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann - HU3LWas oLueHKa, 5 6annos -
BbICLLAs OLEHKA) MO cneaylouemMy KpUTEPUIO: NpenogaBaTenemM 4YeTko GpopMynmMpyoTCs LIeNn U nnaH
yuyebHol paboTbl B COOTBETCTBUN C y4ebHOM NporpamMmon Kypca

68 oTBeTOB

1 1 1.5%
2 1 1.5%
3 7 10.3%
4 18 26.5%
5 41 60.3%

OueHuTe KayecTBo npenopaBaHua B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann - HU3LWas oLueHKa, 5 6annos -
BbICLLAs OLEHKA) MO cneayloemMy KpUTeEPUIO: NpenoaaBaTeny BCerga oTKpbIThbl Auanory
68 oTBETOB

1 0
2 0
3 10 14.7%
4 24 35.3%
5 34 50%

OueHunTe KayecTBo npenoaaBaHua B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann - HU3LWas oLueHKa, 5 6annos -
BbICLLIASA OLeHKa) MO CneayoLeMy KpUTEPUIO: Y MEHS €CTb BO3MOXHOCTb NOyYeHUs ONONHUTENbHbIX
3HaHun B BI'MY

68 oTBETOB

1 0
2 6 8.8%
3 6 8.8%
4 26 38.2%
5 30 44.1%

Kakune npobnemsl Bbl BUgMTE B OpraHmn3aumm y4ebHoro npouecca? (Bbibepute, noxanymcta, He bonee
3-X BApMaHTOB)
111 oTBETOB

HepocTaTouHOE KONMYECTBO BblaeNaeMbliX YacoB A1 Hanbonee 3HaYnMMbIX NPeaMeToB 40 36%
Meperpy>XeHHOCTb ayAUTOPHbIMU 3aHATUAMMN 27 24.3%
HecooTBeTCTBME M3yYaeMbIX OUCLIUMNIMH NONYyYaeMOM CneunanbHOCTH 21 18.9%

Mpobnem HeT 13 11.7%



KauecTBo npenoagaBaHus 5 4.5%

OpraHn3aunsa npruema 3a4eToB N 3K3aMeHOB 5 4.5%

YoosneTBopsieT N1 Bac kauecTBo aygmutopuii, GOHAOB N YMTaNIbHOrO 3ana 6ubnnoTtekn, y4ebHbix
nabopartopun n obopyaoBaHUNA?

68 oTBeTOB

B 60/ibLLEN CTENEHM YOOBNETBOPSAIOT 35 51.5%
YOOBNETBOPSIOT 15 22.1%
He B NOJIHOWN Mepe 14 20.6%
He yOoBNeTBOPSIOT 4 5.9%

OpraHu3saLmsa y4ebHoro npotecca

68 oTBeTOB

YUYUTbIBAETCH YaCTUYHO 32 47.1%
He yunTbiBaeTCH 17 25%
Y4YnUTbIBAETCA B NMOSTHOWN Mepe 12 17.6%
3aTPYAHSOCb OTBETUTD 7 10.3%

OpraHn3aums 4oCyroBbiX MEPONPUATUIA

68 oTBeTOB

YUYUTBIBAETCS B MO/THOM Mepe 29 42.6%
YUYUTbIBAETCS YaCTUYHO 25 36.8%
He yunTbiBaeTCH 7 10.3%
3aTPYAHSAOCb OTBETUTD 7 10.3%

OpraHu13aumsa CNopPTUBHbLIX MEPOMNPUATUIA

68 oTBeTOB

Y4YUTbIBAETCA B NMOSTHOWN Mepe 20 29.4%
YUYUTbIBAETCS YaCTUYHO 18 26.5%
3aTpyoHSOCh OTBETUTb 18 26.5%
He yunTbiBaeTCH 12 17.6%

MpoBeaeHne BocnuTaTebHOM pPaboThl
68 oTBETOB

YUYUTbIBAETCS YaCTUYHO 22 32.4%



Y4YnUTbIBAETCA B NMOSTHOWN Mepe 19 27.9%
3aTPYAHSOCb OTBETUTb 15 22.1%

He y4YnTbIBaeTCs 12 17.6%

lMpoBegeHne CTyaeH4YeCKNX Hay4HbIX KOHdepeHUnn, KOHKYpPCOB

68 oTBeTOB

YUYUTbIBAETCS B MO/THOM Mepe 26 38.2%
YUYUTbIBAETCS YaCTUYHO 21 30.9%
3aTPYAHSAOCb OTBETUTD 12 17.6%
He yuuTbiBaeTCH 9 13.2%

OueHunTe Bally npon3BoaCcTBEHHYO NPaKTUKY (Bbl Mo)eTe BbiIOpaTh HECKO/IbKO BapMaHTOB OTBETA):
68 oTBETOB

Ha NPOW3BOACTBEHHOM NPaKTUKe Bbl BOBNeYeHbl B NpodecCnoHanbHyo OesTeNbHOCTb 60 88.2%
NPOU3BOACTBEHHASA MPAKTKKA HE CBSA3aHa C NPOPEeCCMOHaNbHOM AeATENbHOCTbIO 5 7.4%
NPON3BOACTBEHHAs MPaKTMKa HE NpeayCMOoTPeHa NPorpaMmmon obyyeHns 3 4.4%
Ha NPOW3BOACTBEHHOM NpPaKTUKe Bac He gonyckaloT K NpodeccMoHanbHOM OesTeNbHOCTH 0

B kakol Mepe NpoxoxaeHne NpakTUK cnocobcTByeT nonyyeHnio Bamn npopeccroHanbHOro onbiTa,
KOTOpPbIN Heobxoanm ans paboTbl no cneumnanbHocTn? (1 6ann — H13LWas oLeHkKa, 5 6annos — BbicLLas

oLeHKa)

68 oTBETOB

1 2 2.9%
2 2 2.9%
3 3 4.4%
4 26 38.2%
5 35 51.5%

MpoBOOATCA N OTKPbLIThIE BCTPEUN 00yYaoLWMXCA C aAMUHMUCTPaLMEN 06pa3oBaTebHOM
opraHmsaumn? Peanmnsyetcs nn obpaTHas CBSA3b?

68 oTBeTOB
na 34 50%
He 3Halo 25 36.8%

HeT 9 13.2%



OTMeTbTe cTeneHb Ballen yaoBneTBOpPeHHOCTM KavyecTBOM obpa3oBaHusa B bITTY B uenom (1 6ann -
HU3LLasA oLeHKa, 5 6annoB — BbiCLLAsA OLIEHKA)

68 oTBETOB

1 1 1.5%
2 0
3 5 7.4%
4 33 48.5%

5 29 42.6%


https://forms.yandex.ru/surveys/6769/
https://ya.ru/

OueHka KayecTtBa obpazoBaHusa B bI'MY (PMd, 2024)

107 oTBeTOB

YkaxuTe, noxanymncrta Baw npodunb noarotoBku (Hanpumep, TeEXHONOrns NpPorpamMmMnpoBaHmns)
107 oTBETOB

npodunb «MHPopMaLMOHHbIE CUCTEMBI U TeXHONOrMN» (bakanaBpuar) 28 26.2%
npodwunb "TexHonorusa nporpaMmmmpoBaHma” (bakanaspuarT) 23 21.5%
npodunb «MatemaTtuka», npodunb «dunsmka» (bakanaspunar) 17 15.9%
npodunb «MatemaTtuka» (bakanaepmart, 3ao4Hasa ¢opma) 15 14%
npodunb «MHpopmMaTrka», npodunb «MaTemaTmka» (bakanaspmaT) 14 13.1%
"®dusnko-maTeMaTmyeckoe obpasoBaHme” (MarucTpaTypa) 5 4.7%
npodunb «MIHbopmMaTuKa», npodunb «Pusmnka» (bakanaspmar) 5 4.7%

Kak Bbl cuntaete, NpecTmxHo nn yuntbcsa B bITY?
107 oTBeTOB

aa 76 71%
3aTPYAHSAOCb OTBETUTD 25 23.4%
HeT 6 5.6%

Hpasutca nn Bam yuntbcs B BIT1Y?
107 oTBeTOB

ckopee ga, YeM HeT 49 45.8%
na 45 42.1%
CKOpee HeT, YeM fa 7 6.5%
3aTPYAHSOCb OTBETUTD 5 4.7%

HeT 17 0.9%


https://forms.yandex.ru/admin
https://forms.yandex.ru/admin
https://forms.yandex.ru/admin
https://forms.yandex.ru/admin
https://forms.yandex.ru/admin/65d55c6a6938724f2c244746/edit

Kak Bbl cuntaete, umetotcs nun B BI'TTY xopolme ycnosus gna npoBeaeHnsa yuebHblx 3aHATUIN?
107 oTBeTOB

B MOJSIHON Mepe 74 69.2%
YaCTUYHO 29 27.1%
3aTPYAHSAOCb OTBETUTD 4 3.7%
OTCYTCTBYIOT 0

Kak Bbl cuntaete, umetotcs nu B BI'TTY xopolume ycnosust ona caMocTtosiTeNlbHOM paboTbI?
107 oTBETOB

B NOJSIHOWN Mepe 56 52.3%
YaCTUYHO 39 36.4%
3aTPYAHSOCh OTBETUTD 9 8.4%
OTCYTCTBYIOT 3 2.8%

Kak Bbl cuntaete, umetotcsa v B bI'TTY xopolume ycnoBusa ans 3aHaTuin GU3KyIbTYPOW 1 CNOPTOM?
107 oTBeTOB

B MOJTHON Mepe 48 44.9%
YaCTUYHO 38 35.5%
3aTpyOHSOCh OTBETUTb 16 15%
OTCYTCTBYIOT 5 4.7%

Kak Bbl cuntaete, nmetotcs nm B bITTY xopolune ycnosus onsa nposegeHnsa gocyra?
107 oTBEeTOB

B MOJIHOWN Mepe 37 34.6%
YacTUYHO 35 32.7%
3aTPYAHSOCb OTBETUTD 18 16.8%
OTCYTCTBYIOT 17 15.9%

Kak Bbl cuntaete, umetotcsa nm B bI'TTY xopolume ycnosus ansa 3aHATUIM TBOPUYECTBOM?
107 oTBETOB

B MOJSIHON Mepe 40 37.4%
YaCTUYHO 30 28%
3aTPYAHSAOCb OTBETUTD 30 28%

OTCYTCTBYIOT 7 6.5%



Kak Bbl cuntaete, umetotcsa nm B bI'TTY xopolume ycnosusa ans 3aHATUIN HAyYHbIM TBOPYECTBOM?
107 oTBETOB

B NMOMIHOM Mepe 61 57%
YaCTUYHO 28 26.2%
3aTPYAHSAOCb OTBETUTD 15 14%
OTCYTCTBYIOT 3 2.8%

YnoBneTBOPEHbI N Bbl B LLIENIOM CBOEN CTYAEHUYECKOM XXN3HbIO?

107 oTBeTOB

CcKopee yaoBneTBopeH 55 51.4%
NOJTHOCTbIO YOOBIETBOPEH 39 36.4%
He OYeHb YO0B/IETBOPEH 171 10.3%
3aTPYAHSAOCb OTBETUTD 2 1.9%

Kakune 13 ctyaeH4yeckmx npobnem Bac ocobeHHO BONHYOT? (BbIOEpUTE, NoXanymncTa, He 6bonee 3-x
BapuaHTOB)
207 oTBETOB

BbICOKME LieHbl B CTYA,EHYECKOM CTONIOBOM 1 BydeTax 43 20.8%
Hey[0BIeTBOPUTEbHOE NpenoaaBaHmne No HEKOTOPLIM NpeaMeTam 40 19.3%
HeynooBNeTBOpUTENbHbIE ObITOBbIE YCIIOBUS MPOXNUBAHUS B OOLLEXNTUN 30 14.5%
npobnem HeT 24 11.6%
NOCNeBY30BCKOE TPYAOYCTPONCTBO NO CheuuanbHOCTH 21 10.1%
Hey[OoBNeTBOpUTENbHAs OpraHM3aumsa y4ebHoro npotecca 17 8.2%
apyroe 17 8.2%
BbICOKWE LieHbl MPOXUBAHMS B OOLLEXNTUMN 10 4.8%
obecneyeHne 6e3onacHOCTM Balluero HaxoxaeHus B By3e 5 2.4%

Kak Bbl oLeHMBaeTe NCMXONOrnyeckyto atMmocdepy B HalLeM By3e?
107 oTBETOB

MoO3UTMBHANA 61 57%
HenTpanbHas 43 40.2%
HeraTuBHas 3 2.8%

KaKOBbI, no BaLueMy MHEHWIO, OTHOLLUEHUNA MeXOy CTy,D,eHTaMI/I?
107 oTBETOB



CKopee p,o6po>|<enaTeanb|e, 4yemMm He,u,o6po>KenaTeanb|e

nobpoxkenaTenbHble

3aTPyAHAKOCb OTBETUTb

CcKopee HefobpoyenaTtenbHble, YeM fOOpoXenaTesbHble

Hep,o6po>KenaTean ble

52 48.6%

46 43%

5 4.7%

4 3.7%

KakoBbl, N0 BaLueMy MHEHWIO, OTHOLLIEHUNA MeXAY npenogaBate/iasMn U CTyaeHTaMn (B y‘-le6HOM

npouecce)?
107 oTBETOB

cKopee fobpoxkenatenbHble, YeM He,oOpoxenaTenbHble
nobpoxenaTenbHble

cKopee HeobpoxenaTesbHble, YeM [oOpoXenaTebHble
3aTPyOHACh OTBETUTD

HeooOpoXenaTesbHble

58 54.2%

40 37.4%

7 6.5%

2 1.9%

KakoBbl, N0 BaLLIEMy MHEHWIO, OTHOLWWEHUA MeXay npenoaasatendaMm n CtTyaeHTaMum (BHE qu6HOFO

npouecca)?
107 oTBETOB

JobpoxenaTesbHble

cKopee fobpoxkenatenbHble, YeM He,oOpoxenaTesnbHble
3aTPyOHACh OTBETUTD

CcKopee HefobpoyenaTtenbHble, YeM fOOPOXenaTesbHble

Hep,o6po>KenaTean ble

KaKOBbI, no BaLueMy MHEHWIO, OTHOLWIEHUNA MeXAY CTYAEHTaMN U aD,MI/IHI/ICTpaLI,VIeI‘/'I?
107 oTBETOB

JobpoxenaTesbHble

cKopee fobpoxkenatenbHble, YeM He,oOpoxenaTenbHble
3aTPyOHACh OTBETUTD

CcKopee HefobpoyenaTtenbHble, YeM fOOPOXenaTesbHble

Hep,o6po>KenaTean ble

50 46.7%

39 36.4%

12 11.2%

5 4.7%

1 0.9%

44 41.1%

35 32.7%

25 23.4%

2 1.9%

1 0.9%

OueHunTe KayecTBo npenoaaBaHua B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann - HU3LWas oLeHKa, 5 6annos -

BbICLLUasA OLI,eHKa) no cneayrwemy KputTeputo: 4 NnoHMMato Bce, 4YTo obbsACHAIOT npenogaBatesin

107 oTBETOB



2 3 2.8%
3 17 15.9%
4 56 52.3%
5 31 29%

OueHunTe KayecTBo npenoaaBaHua B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann — HU3LWas oLUeHKa, 5 6annos -
BbICLLIASA OLeHKa) Mo cnenytoLemMy Kputepuio: nHpopmaums, NpeaocTaBieHHas npenogaBaTensamu,
aKTyasnbHa

107 oTBeTOB

1 5 4.7%
2 7 6.5%
3 19 17.8%
4 41 38.3%
5 35 32.7%

OueHunTe KayecTBo npenoaaBaHua B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann - HU3LWas oLeHKa, 5 6annos -
BbICLLIAsA OLeHKa) Mo cnenyoLeMy Kputeputo: nHpopmaums, NpeaocTaBieHHas npenogaBaTensamu,
nonesHa v NpakTU4Ha

107 oTBeTOB

1 3 2.8%
2 2 1.9%
3 24 22.4%
4 45 42.1%
5 33 30.8%

OueHunTe KayecTBo npenoaaBaHua B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann - HU3LWas oLeHKa, 5 6annos -
BbICLLIAsA OLeHKa) Mo CnenyoLeMy KpUTepuio: npenogaBaTenm BCEraa BblpaXaloT 3aMHTEPECOBAHHOCTb
B NpegmeTe

107 oTBeTOB

1 0
2 3 2.8%
3 27 25.2%
4 37 34.6%

5 40 37.4%



OueHuTe KayecTBo npenopaBaHusa B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann - HU3LWas oLueHKa, 5 6annos -
BbICLLAs OLEHKA) MO cneaylouemMy KpUTEPUIO: NpenogaBaTenemM 4YeTko GpopMynmMpyoTCs LIeNn U nnaH
yuyebHol paboTbl B COOTBETCTBUN C y4ebHOM NporpamMmon Kypca

107 oTBETOB

1 0
2 2 1.9%
3 8 7.5%
4 49 45.8%
5 48 44.9%

OueHuTe KayecTBo npenopaBaHua B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann - HU3LWas oLueHKa, 5 6annos -
BbICLLAs OLEHKA) MO cneayloemMy KpUTeEPUIO: NpenoaaBaTeny BCerga oTKpbIThbl Auanory
107 oTBeTOB

1 0
2 6 5.6%
3 11 10.3%
4 37 34.6%
5 53 49.5%

OueHunTe KayecTBo npenoaaBaHua B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann - HU3LWas oLueHKa, 5 6annos -
BbICLLIASA OLeHKa) MO CneayoLeMy KpUTEPUIO: Y MEHS €CTb BO3MOXHOCTb NOyYeHUs ONONHUTENbHbIX
3HaHuM B BITTY

107 oTBeTOB

1 0
2 2 1.9%
3 10 9.3%
4 34 31.8%
5 61 57%

Kakune npobnemsl Bbl BUgMTE B OpraHmn3aumm y4ebHoro npouecca? (Bbibepute, noxanymcta, He bonee
3-X BApMaHTOB)
160 oTBETOB

Mpobnem HeT 36 22.5%
HepocTaTouyHOE KONMYECTBO BblaeNSeMblX YacoB A1 Hanbonee 3HaYnMMbIX MPeaMETOB 31 19.4%
Meperpy>XeHHOCTb ayAUTOPHbIMU 3aHATUAMN 27 16.9%

HecooTBeTCTBME M3yYaeMbIX GUCLUMNIMH NONYyYaeMOM CNeunanbHOCTH 25 15.6%



KauecTBo npenoagaBaHus 23 14.4%

OpraHn3aunsa npruema 3a4eToB N 3K3aMeHOB 18 11.3%

YoosneTBopsieT N1 Bac kauecTBo aygmutopuii, GOHAOB N YMTaNIbHOrO 3ana 6ubnnoTtekn, y4ebHbix
nabopartopun n obopyaoBaHUNA?
107 oTBeTOB

B 60/ibLLEN CTENEHM YOOBNETBOPSAIOT 52 48.6%
YOOBNETBOPSIOT 51 47.7%
He B NOJIHOWN Mepe 4 3.7%
He yOOoBNeTBOPSOT 0

OpraHunsaums yyebHoro npouecca
107 oTBETOB

YUYUTbIBAETCH YaCTUYHO 51 47.7%
YUYUTbIBAETCS B MOJTHOM Mepe 25 23.4%
HE y4YUnTbIBaEeTCH 20 18.7%
3aTPYAHSOCb OTBETUTD 171 10.3%

OpraHn3aums 4oCyroBbiX MEPONPUATUIA

107 oTBeTOB

YUYUTBIBAETCS B MO/THOM Mepe 41 38.3%
YUYUTbIBAETCH YaCTUYHO 30 28%
3aTPYAHSOCh OTBETUTD 24 22.4%
HE y4YUnTbIBaEeTCH 12 11.2%

OpraHm3sauyms CNOPTUBHBLIX MEPOMNPUATUN
107 oTBETOB

Y4YUTbIBAETCA B NMOSTHOWN Mepe 34 31.8%
YUYUTbIBAETCS YaCTUYHO 33 30.8%
3aTpyoHSOCh OTBETUTb 29 27.1%
He yunTbiBaeTCH 11 10.3%

MpoBeaeHne BocnuTaTebHOM pPaboThl
107 oTBETOB

YUYUTbIBAETCS B MOJTHOM Mepe 36 33.6%



YUYUTbIBAETCSH YAaCTUYHO 30 28%
3aTPYAHSOCb OTBETUTb 29 27.1%

He y4YnTbIBaeTCs 12 11.2%

I'Ipose,u,eHme CTyaeH4YeCKNX Hay4HbIX KOHd)epeHLLMVI, KOHKYpPCOB
107 oTBETOB

YUYUTbIBAETCS B MO/THOM Mepe 45 42.1%
YUYUTbIBAETCS YaCTUYHO 29 27.1%
3aTPYAHSAOCb OTBETUTD 24 22.4%
He yuuTbiBaeTCH 9 8.4%

OueHunTe Bally npon3BoaCcTBEHHYO NPaKTUKY (Bbl Mo)eTe BbiIOpaTh HECKO/IbKO BapMaHTOB OTBETA):
107 oTBETOB

Ha NPOW3BOACTBEHHOM NPaKTUKe Bbl BOBNeYeHbl B NpodecCnoHanbHyo OesTeNbHOCTb 97 90.7%
NPOU3BOACTBEHHASA MPAKTKKA HE CBSA3aHa C NPOPEeCCMOHaNbHOM AeATENbHOCTbIO 5 4.7%
Ha NPOW3BOACTBEHHOM NpakTUKe Bac He gonyckaloT K npodeccroHanbHOM OesTeNlbHOCTH 4 3.7%
NPON3BOACTBEHHAsA NPaKTMKa HE NPeayCMOTPeHa NPOorpaMmmon obyyeHns 1 0.9%

B kakow Mepe NPOoxXoXXKaeHMe NpPakKTnkK CI'IOCO6CTByeT NnoJly4eHnto Bamu I'IpOd)eCCI/IOHaHbHOFO OrbITa,
KOTOPbIN HeobxoauMm ans paboTbl No cneuuanbHoOcTU? (1 6ann — HM3LWasa oueHka, 5 6annoB — BbicLLasA
oLeHKa)

107 oTBeTOB

1 1 0.9%
2 3 2.8%
3 21 19.6%
4 30 28%
5 52 48.6%

MpoBOOATCA N OTKPbLIThIE BCTPEUN 00yYaoLWMXCA C aAMUHMUCTPaLMEN 06pa3oBaTebHOM
opraHmsaumn? Peanmnsyetcs nn obpaTHas CBSA3b?
107 oTBETOB

na 61 57%
He 3Halo 40 37.4%

HeT 6 5.6%



OTMeTbTe cTeneHb Ballen yaoBneTBOpPeHHOCTM KavyecTBOM obpa3oBaHusa B bITTY B uenom (1 6ann -
HU3LLasA oLeHKa, 5 6annoB — BbiCLLAsA OLIEHKA)
107 oTBeTOB

1 0
2 3 2.8%
3 15 14%
4 52 48.6%

5 37 34.6%


https://forms.yandex.ru/surveys/6769/
https://ya.ru/

OueHka KayecTtBa obpazoBaHua B bI' MY (MDD, 2024)

125 oTBeTOB

YkaxuTe, noxanymncrta Baw npodunb noarotoBku (Hanpumep, npuknagHas punonormns)
125 oTBeTOB

npodunb «Pycckmin a3bik», npodunb «JInTepaTtypa"” (6akanaspuar)

npoounb «Mctopus», npodunb «ObLLECTBO3HaHWE» (bakanaBpumar)

npodunb «dunonormnyeckoe obpasoBaHme» (bakanaspuart, 3aouHas popma)
npodunb «Mctopus» (bakanaspuart, 3a04Has popma)

npodunb "MpuknagHas punonorunsa” (6akanaepmar)

«Teopusa N MeTogyka CoLmanbHO-TyMaHUTapPHOro o0pasoBaHus» (MarmcTpaTypa)

«[penogaBaHmne GUNoNOrMYecKnX ANCUUNINH (MMTepaTypa U PYCCKUN A3bIK KaK MHOCTPaHHbIN)» (MarncTtpat
ypa)

«Hogeliwwas nctopus ctpaH CeBepo-BocTtouHon Asmn» (Marnctpatypa)

Kak Bbl cuntaete, NpecTmxHo nn yuntbcsa B bITY?
125 oTBeTOB

Ja
3aTPYOHSAIOCh OTBETUTD

HeT

Hpasutca nn Bam yuntbcs B BIT1Y?
125 oTBeTOB

Oa
CKopee fa, YeM HeT
CKOpee HeT, YeM Aa

3aTPyaAHAOCb OTBETUTDL

33 26.4%

32 25.6%

17 13.6%

15 12%

14 11.2%

7 5.6%

4 3.2%

3 2.4%

92 73.6%

17 13.6%

16 12.8%

64 51.2%

39 31.2%

15 12%

5 4%


https://forms.yandex.ru/admin
https://forms.yandex.ru/admin
https://forms.yandex.ru/admin
https://forms.yandex.ru/admin
https://forms.yandex.ru/admin/65d55c79f47e734c5b6800e5/edit

HeT 2 1.6%

Kak Bbl cuntaete, umetotca nv B BI'TTY xopolumre ycnosus oist npoBeaeHns y4ebHbIX 3aHATUIN?
125 oTBeTOB

B MOJTHON Mepe 65 52%
YaCTUYHO 57 45.6%
OTCYTCTBYIOT 2 1.6%
3aTPYAHSOCh OTBETUTD 17 0.8%

Kak Bbl cuntaete, umetotcs nn B BI'TTY xopoluure ycnoBus onia caMocTosiTeNbHOM paboTbI?
125 oTBeTOB

YaCTUYHO 56 44.8%
B MOJTHON Mepe 54 43.2%
3aTPYAHSOCb OTBETUTb 11 8.8%
OTCYTCTBYIOT 4 3.2%

Kak Bbl cuntaete, umetotcsa nm B bI'TTY xopolume ycnosusa ans 3aHaTuin GU3KynbTypOon M CNopTOM?
125 oTBeTOB

B MOJSIHON Mepe 58 46.4%
YaCTUYHO 31 24.8%
3aTPYAHSAOCb OTBETUTD 28 22.4%
OTCYTCTBYIOT 8 6.4%

Kak Bbl cuntaete, umetotca nm B bITTY xopolume ycnosusa ansg npoesegeHnsa gocyra?
125 oTBeTOB

B NOJSIHOWN Mepe 49 39.2%
YaCTUYHO 35 28%
3aTPYAHSOCh OTBETUTD 22 17.6%
OTCYTCTBYIOT 19 15.2%

Kak Bbl cuntaete, umetotca nm B bI'TTY xopolune ycnoBus ansa 3aHATUIN TBOPYECTBOM?
125 oTBeTOB

B MOJTHON Mepe 56 44.8%
3aTPYAHSOCb OTBETUTD 36 28.8%

YaCTUYHO 27 21.6%



OTCYTCTBYIOT 6 4.8%

Kak Bbl cuntaete, umetorcsa v B BI'TTY xopolume ycnoBusa ans 3aHAITUIN HayYHbIM TBOPYECTBOM?
125 oTBEeTOB

B NMONIHOM Mepe 71 56.8%
YaCTUYHO 26 20.8%
3aTpyOHSOCh OTBETUTb 24 19.2%
OTCYTCTBYIOT 4 3.2%

YpoBneTBopeHbl Ny Bbl B LEe/1oM CBOeN CTYAEHYECKOM XN3HbIO?
125 oTBeTOB

CKopee yaoBneTBOpeH 61 48.8%
NMONMHOCTbIO YAOBNETBOPEH 43 34.4%
He OYeHb yOOBEeTBOPEH 16 12.8%
3aTpyOHSOCh OTBETUTb 5 4%

Kakune n3 ctygeHyeckmx npobnem Bac ocobeHHo BONHyOT? (BbibepuTe, NoXxanynicrta, He 6bonee 3-x
BapMaHTOB)
250 otBeTOB

BbICOKWE LieHbl B CTY€HYECKOWM CTONTIOBOM N BydeTax 60 24%
Hey[OBNeTBOPUTENbHOE NPENOAaBaHNE MO HEKOTOPbLIM NpegMeTam 50 20%
Hey[ooBNeTBOPUTENbHbIE ObITOBbIE YCTOBMS NMPOXUBAHNS B OOLLEXUTUN 39 15.6%
npoobnem HeT 26 10.4%
HeyOooBNeTBOpUTENbHaA OpraHmMsauumsa y4ebHoro npotecca 23 9.2%
NoCNeBy30BCKOE TPYAOYCTPONCTBO MO CheuuanbHOCTH 20 8%
apyroe 15 6%
BbICOKWE LieHbl MPOXXUBaHUS B OOLLEXNTUN 13 5.2%
obecneyeHne 6esonacHOCTM Ballero HaxoxaeHus B By3e 4 1.6%

Kak Bbl oLigHMBaeTe NCMXONOrn4yeckyto aTMocdepy B HallleM By3e?
125 oTBeTOB

Nno3mnTUBHas 65 52%
HenTpanbHas 53 42.4%

HeraTMBHas 7 5.6%



KaKOBbI, no BaLueMy MHEHWI0, OTHOLWIEHUSA MeXay CTyJJ,eHTaMVI?
125 oTBeTOB

CcKopee fobpoykenartenbHble, YeM HefobpoXxenaTesbHble 61 48.8%
nobpoxenaTtenbHble 58 46.4%
3aTPYAHSAOCb OTBETUTD 3 2.4%
HepobpoXenaTenbHble 2 1.6%
CcKopee HefobpoyenaTtenbHble, YeM JOOpoXenaTesbHble 17 0.8%

KakoBbl, No Bawlemy MHeHWI0, OTHOLLEHNS MEXAY NPenoaaBaTenssMm n cTyaeHTamm (B yuebHom
npouecce)?
125 oTBeTOB

cKopee nobpoykenatenbHble, YeM HefOOPOXeNaTesbHble 70 56%
nobpoxkenaTenbHble 42 33.6%
3aTpyoHSOCh OTBETUTb 6 4.8%
cKopee HefobpoyenaTtenbHble, YeM fOOPOXenaTesbHble 5 4%
HenobpoxenaTenbHble 2 1.6%

KakoBbl, No Ballemy MHeHMI0, OTHOLLEHNSA MeX Ay NpenoaaBaTensMm 1 cTyaeHTamu (BHe y4ebHoro
npouecca)?
125 oTBeTOB

nobpoxenaTtesnbHble 53 42.4%
CcKopee nobpoykenaTtenbHble, YeM HefoOpoXenaTesbHble 49 39.2%
3aTPYAHSAOCb OTBETUTD 14 11.2%
cKkopee HegobpoykenaTtenbHble, YeM fOOpoXenaTesbHble 6 4.8%
HeooOpoXenaTesbHble 3 2.4%

KaKOBbI, no BaLueMy MHEHWIO, OTHOLWEHNA MeXay CTyAeHTaMN U aﬂ,MMHMCTpaLlMGVI?
125 oTBeTOB

nobpoxenaTtesnbHble 45 36%
CcKopee nobpoykenaTtenbHble, YeM HefoOpoXenaTesbHble 43 34.4%
3aTPYAHSAOCb OTBETUTD 23 18.4%
cKopee HegobpoykenaTtenbHble, YeM fOOpoXenaTesbHble 10 8%

HeooOpoXenaTesbHble 4 3.2%



OueHuTe KayecTBo npenopaBaHua B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann - HU3LWas oLleHKa, 5 6annos -
BbICLLAS OLEHKa) MO cneayroemMy KpUTepuio: 1 NOHMMalo BCe, YTO OOBACHSIOT NpenoaasaTenm
125 oTBeTOB

1 1 0.8%
2 1 0.8%
3 14 11.2%
4 55 44%
5 54 43.2%

OueHunTe KayecTBo npenoaaBaHua B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann — HU3LWas oLueHKa, 5 6annos -
BbICLLIASA OLeHKa) Mo cnenytoLleMy Kputepuio: nHpopmaums, NpeaocTaBieHHas npenogaBaTensamu,
aKTyasnbHa

125 oTBeTOB

1 2 1.6%
2 2 1.6%
3 11 8.8%
4 53 42.4%
5 57 45.6%

OueHunTe KayecTBo npenoaaBaHua B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann - HU3LWas oLUeHKa, 5 6annos -
BbICLLIAsA OLeHKa) Mo cnenytoLemMy Kputeputo: nHpopmaums, NpeaocTaBieHHas npenogaBaTensamu,
nonesHa v NpakTU4YHa

125 oTBeTOB

1 1 0.8%
2 7 5.6%
3 19 15.2%
4 49 39.2%
5 49 39.2%

OueHunTe KayecTBo npenoaaBaHua B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann - HU3LWas oLueHKa, 5 6annos -
BbICLLIAsA OLeHKa) Mo CnenyoLeMy KpUTepuio: npenogaBaTenm BCEraa BblpaXxaloT 3aMHTEPECOBAHHOCTb
B NpegmeTe

125 oTBeTOB

1 1 0.8%
2 5 4%
3 20 16%

4 42 33.6%



5 57 45.6%

OueHunTe KayecTBo npenoaaBaHua B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann - HU3LWas oueHKa, 5 6annos -
BbICLLIAsA OLEHKa) Mo cnenyoLeMy KpUTepuio: npenogasaTenemM 4eTko GopMynnpyrTca Lenun 1 nnax
yuyebHom paboTbl B COOTBETCTBMW C y4ebHOM NporpamMmon Kypca

125 oTBeTOB

1 4 3.2%
2 7 5.6%
3 19 15.2%
4 32 25.6%
5 63 50.4%

OueHunTe KayecTBo npenoaaBaHua B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann - HU3LWas oueHKa, 5 6annos -
BbICLLIAsA OLeHKa) Mo CnenyoLLeMy KpUTepuio: npenogaBaTenm BCerga oTKpbITbl ANaNory
125 oTBeTOB

1 2 1.6%
2 4 3.2%
3 18 14.4%
4 31 24.8%
5 70 56%

OueHuTe KayecTBo npenopaBaHusa B BI'TTY no 5-6annbHom wkane (1 6ann - HU3LWas oLleHKa, 5 6annos -
BbICLLAs OLEHKA) MO cneayrwemMy KPpUTEPUIO: Y MEHS! €CTb BOSMOXHOCTb NOyYEHMS AONONHUTENBHbIX
3HaHuM B BI'TTY

125 oTBeTOB

1 3 2.4%
2 3 2.4%
3 12 9.6%
4 32 25.6%
5 75 60%

Kakune npobnembl Bbl BUANTE B OpraHmsaummn y4ebHoro npotiecca? (Bbibepute, noxanymncTa, He 6onee
3-X BApMaHTOB)
199 oTBeTOB

HepocTaTouyHOE KONMYECTBO BblaeNaeMblX YacoB A1 Hanbonee 3HaYNMMbIX NPeaMETOB 48 24.1%
Mpobnem HeT 45 22.6%

[Meperpy>XeHHOCTb ayaUTOPHbLIMU 3aHATUSAMMN 37 18.6%



HecooTBeTCTBME M3yYaeMbIX OUCLIUMNIMH NONYyYaeMOoM CneunanbHOCTH 29 14.6%
KayectBO NpenogaBaHus 23 11.6%

OpraHunsauus nprema 3a4eToB U 3K3aMeHOB 17 8.5%

YnoenetBopseT N1 Bac kauecTBo ayautopuii, GOHO0B 1 YMTANIbHOrO 3an1a OMbnnoTeku, y4ebHbIx
nabopartopun n obopyaoBaHUNA?
125 oTBeTOB

YOOBNETBOPSIOT 54 43.2%
B 6osbLUel CTENeHN yOOBNETBOPSAOT 42 33.6%
He B MOJTHOW Mepe 17 13.6%
He yA0BNeTBOPSIOT 12 9.6%

OpraHusaums y4yebHoro npouecca
125 oTBeTOB

YUUTbIBAETCS YaCTUYHO 55 44%
Y4YnUTbIBAETCA B NMOSTHOWN Mepe 37 29.6%
He y4YuTbiBaeTCs 19 15.2%
3aTpyoHSOCh OTBETUTb 14 11.2%

OpraHu3zaumsa goCyroBbiX MeponpusTUin
125 oTBeTOB

YUYUTbIBAETCS B MO/THOM Mepe 58 46.4%
YUYUTbIBAETCS YaCTUYHO 39 31.2%
3aTPYAHSAOCb OTBETUTD 24 19.2%
He yunTbiBaeTCH 4 3.2%

OpraHu3zaumsa CNopPTUBHbBIX MEPONPUATUIN
125 oTBeTOB

YUYUTBbIBAETCS B MO/THOM Mepe 42 33.6%
3aTpyoHSOCh OTBETUTb 40 32%
YUYUTbIBAETCS YaCTUYHO 33 26.4%
HE y4YunTbIBaEeTCH 10 8%

I'Ipose,u,eHme BOCMUTaTE/IbHOMN pa6OTbI
125 oTBeTOB



Y4YnUTbIBAETCA B NMOSTHOWN Mepe 42 33.6%

YUYUTbIBAETCS YaCTUYHO 36 28.8%
3aTpyoHSOCh OTBETUTb 32 25.6%
He yuMTbiBaeTCs 15 12%

[MpoBeaeHne CTyaeHYECKUX HayYHbIX KOHEPEHL MM, KOHKYPCOB
125 oTBeTOB

YUYUTbIBAETCS B MOJTHOM Mepe 61 48.8%
YUYUTbIBAETCSH YAaCTUYHO 28 22.4%
3aTPYAHSOCb OTBETUTb 28 22.4%
He y4YnTbIBaeTCs 8 6.4%

OLI,eHl/ITe Bamy NPOM3BOACTBEHHYIO MPAKTUKY (Bbl MoOXeTe Bbl6paTb HEeCKOJ1bKO BapMnaHTOB OTBeTa)Z
125 oTBeTOB

Ha NPON3BOACTBEHHOW NMpaKTMKe Bbl BOBNeYeHbl B NPodeCcCOHaNbHYIO AeATENbHOCTb 117 93.6%
NPON3BOACTBEHHAs MPaKTMKa HE NpeayCMOoTPeHa NPorpaMmmon obyyeHns 4 3.2%
NPON3BOACTBEHHASA NPaKTUKa He CBA3aHa C NpodecCnoHanbHOM AesATEIbHOCTbIO 2 1.6%
Ha NPOW3BOACTBEHHOM NpakTUKe Bac He gonyckaloT K npodeccMOoHanbHOM OesTeNbHOCTHU 2 1.6%

B kakon Mepe npoxoxaeHne NpakTuK cnocobcTeyeT nony4veHmnio Bamu npodeccnoHanbHOro onbiTa,
KOTOpbIN Heobxoamm ans paboTbl No cneymanbHocTK? (1 6ann — HM3LWas oueHka, 5 6annoB — BbiCLlas
oLeHKa)

125 oTBeTOB

1 3 2.4%
2 2 1.6%
3 10 8%
4 30 24%
5 80 64%

MpoBOOATCA N OTKPbLIThIE BCTPEUN 00yYaloLWmMXCa C agMUHMUCTPaLMEN obpa3oBaTeslbHOM
opraHmsaummn? PeannsyeTtcs N obpaTHas CBSA3b?
125 oTBeTOB

ha 79 63.2%
He 3Halo 32 25.6%

HeT 14 11.2%



OTMeTbTe cTeneHb Ballen yaoBneTBOpPEeHHOCTM KavyecTBOM obpa3oBaHusa B bITTY B uenom (1 6ann -
HU3LLAsA oLeHKa, 5 6annoB — BbiCLLAsA OLIEHKA)
125 oTBeTOB

1 4 3.2%
2 3 2.4%
3 11 8.8%
4 48 38.4%
5 59 47.2%
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